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PONAD 1 MLD ZŁ winne są kopal­
nie i spółki węglowe Narodowemu 
Funduszowi Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) 
z tytułu opłat za zrzut zasolonych 
wód kopalnianych. Kolejne 0,5 
mld zł stanowią odsetki od tej 
kwoty. Poinformował o tym wice­
prezes funduszu Jerzy Kędzierski. 
Na mocy ustawv restrukturyzują 
cej górnictwo, dług ten wkrótce 
ulegnie umorzeniu, podobne jak 
niektóre płatności i odsetki z tytu­
łu tzw. opłat eksploatacyjnych 
oraz opłat za korzystanie ze śro­
do viska naturalnego, należne na­
rodowemu i wojewódzkim fundu­
szom ochrony środowiska. Umo­
rzenia obejmą należności powsta­
łe przed 1 kwietnia ubiegłego ro­
ku

KILKUNASTU ZWIĄZKOWCÓW
z Wolnego Związku Zawodowego 
„Sierpień 80 rozpoczęło w ponie­
działek okupację siedziby Central­
nej Stacji Ratownictwa Górnicze­
go (CSRG) w Bytomiu. Stacja pra­
cuje normalnie. Związkowcy pro­
testują przeciwko likwidacji Okrę­
gowej Stacji Ratownictwa 
Górniczego (OSRG) w Sosnowcu. 
OSRG w Sosnowcu ma zostać zli­
kwidowana 1 kwietnia. Decyzja 
w te, sprawie zapadła trzy lata te­
mu. Oprotestował ją „Sierpień 80”. 
Związkowcy chcą wstrzymania li­
kwidacji do czasu zakończenia re­
strukturyzacji kopalń regionu za- 
głfbiowskiego. We wtorek człor ■ 
kowie tego związku pikietowali 
CSRG,

POŻAR w kopalni „Wesoła” w My­
słowicach, na głębokości 665 me­
trów stwierdzono w piątek po po­
łudniu. W zagrożonym rejpnie 
znajdowało się 33 górników. Żad­
nemu z nich nic się nie stało. Po­
żar pojawił Się w tzw. zrobach, 
czyli wyeksploatowanych czę­
ściach złoża jednej ze ścian

Kopalnie podlegające 
likwidacji całkowitej 

orr>* terminy zakończenia wydobycia
Grodziec - grudzień 1998 r.
Gliwice - pazdz'emik 1999 r.
Nlwka-Modrzejów - lipiec 1999 r.
Morcinek - październik 1998 r.
ZG Rozalia - grudzień 1999 r.
Porąbka-Klimontów - grudzień 1998 r.

^ Nowa Ruda - grudzień 2000 r.
Dębłeńsko - grudzień 2000 r.
Siersza - marzec 1999 r.

| Czeczott - grudzień 2000 r.

Jan Kanty - grudzień 2001 r.
Powstańców Śląskich (Bytom I) - grudzień 2001 r. 
ZG Wojkowice - grudzień 2000 r.
ZG Jadwiga - lipiec 2000 r.
Andaluzja (ZG Brzeziny) -

Kopalnie podlegające 
częściowej likwidacji 

oraz terminy zakończenia wydobycia
Centnim-Szomblerk! (ruch Szombierki) - kwie­
cień 1999 r.
Bobrełc-MloJte » (ruch Mlechowice) - lipiec 
1999 r.
Katowice-Kleofas (ruch Katowice) - lipiec 1999 r. 
Jas-Mos (ruch Moszczenica) - grudzień 2000 r. 
Polska-Wirek (ruch Polska) - marzec 2000 r. 
Bielszowlce (ruch Poręba) - wrzesień 1998 r. 
Pokój (ruch Wawel) - grudzień 2000 r.
Marcel (ruch 1 Maja) - czerwiec 2000 r. 
Chv;afowłc: (ruch Rymer) - czerwiec 1999 r.

- W operatywnych zasobach „Dę- 
bieńska” jest 140 min ton węgla. Je­
go atrakcyjność pomniejsza duży, bo 
dochodzący 50 proc., udział kamie­
nia w surowym urobku, zasiarcze­
nie, nadto zaś - dopływ zasolonych 
wód. Przede wszystkim jednak ko­
palnię pognębia postępująca deko­
niunktura na węgiel koksujący. 
Przy wyraźnej nadwyżce jego poda­
ży na rynku kupiec krzywi się na tu­
tejszy typ 34,2, mogąc przebierać 
w lepszych gatunkach. Zarazem 
nikt ani na chwilę nie zapomina, że 
w Czerwionce pracuje 3 tys ludzi 
tak położenie „Dębieńska” zaryso­
wał krótko na piątkowym spotkaniu 
Trójstronnego Zespołu ds. Bezpie­
czeństwa Socjalnego Górników pre­
zes zarządu Gliwickiej Spółki Wę­
glowej SA, Bogusław Bobrowski. 
Akcentował jednak, że los tei kopal­
ni nie został jeszcze przesądzony.
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Krótko

Ratować ludzi, 
nie kopalnie
Właściwością reprezentantów Wolnego Związku 
Zawodowego „Sierpień’80” jest m. in. to, że lubują 
się w mocnych stówach, czym - ku radości 
dziennikarzy - nadają osobliwego kolorytu każdemu 
spotkaniu liderów organizacji zawodowych 
z przedstawicielami rządu. Nie inaczej byto 
w ostatni piątek w Warszawie w trakcie spotkania 
Zespołu Trójstronnego ds. Bezpieczeństwa 
Socjalnego Górników.

Bank Światowy pożyczy

300 min dolarów 
na górnictwo
Misja Banku Światowego pozytywnie 
oceniła postępy reformy górnictwa 
węgla kamiennego i zaaprobowała 
przyznanie 300 min USD pożyczki na 
ten cel - poinformowało warszawskie 
przedstawicielstwo Banku Światowego 
w komunikacie.

Statystyka
Stan na 17 marca 1999 r.: wydo­

bycie od początku miesiąca: 
5.627.021 t; od początku roku: ' 
24 588.777 t; zwały: 4.591.903 
: eksport od początku miesiąca 
1 268.341 t; od początku roku: 
5.584.311 t; wypadki w marcu: 
ciężkie - 4, śmiertelne - 0; od 
początku roku: ciężkie - 12, 
śmiertelne - 4.

tg@gtp.com.pl
Nowy adres e-mailowy Trybuny 

Górniczej brzmi: tg@gtp. corr,. pl 
Prosimy o przesyłanie korespon­
dencji na ten właśnie adres.

Dotychczasowy adres: trybu-
nag@ka. onet. pl czynny jest jedy­
nie do końca marca 1999 roku.

Nie tylko jako związkowiec, lecz 
również jako podatnik - wielokroć naci­
skał wiceministra gospodarki, Jana 
Szlązaka przedstawiciel WZZ „Sier­
pień’80”, Janusz Gańko - domagam się, 
aby publicznie, po męsku złożył pan 
swuj podpis pod listą kopalń, przezna­
czonych do całkowitej i częściowej li- 
kimdacp Szlązak tłumaczył zrazu spo­
kojnie, iż ów wykaz jest po prostu wy­
ciągiem z biznesplanów spółek węglo­
wych, za które wziął odpowiedzialność, 
autoryzując Swoim podpisem właściwe 
uchwały walnych zgromadzeń akcjona­
riuszy. Wreszcie, pod nieustającą presją 
Gańki, przystał na rozwiązanie, że ofi­
cjalny dokument, sporządzony podług 
wszelkmh urzędowych rygorów lista 
15 plus 9 została przygotowana m. in. 
jako informacyjny materiał dla dzienni­
karzy otrzyma w krótkim czasię 
związkowy współprzewodniczący ze­
społu trójstronnego, Władysław Mucha

(ZZGwP), aby jeden z egzemplarzy mógł 
również dać Gańce. Na nic zdała się, mi­
tygująca atmosferę, dyplomatyczna in­
terwencja wiceministra pracy, Piotra 
Kołodziejczyka. Szlązakowi puściły 
wreszcie nieco nerwy i żartobliwie za­
proponował „sierpniowemu” adwersa­
rzowi. by na stronie „sprawdzili nawza­
jem tę męskość”.

Oprócz tego epizodu w Warszawie tak 
naprawdę nie działo się w piątek nic 
specjalnego. Postronny obserwator mógł 
wręcz odnieść wrażenie, iż między trze­
ma ławami - lewą obsiedli górniczy pra­
codawcy, prawą - związkowi liderzy, zas 
tę u szczytu sali - uosabiani przez trójkę 
wiceministrów (Szlązak, Kołodziejczyk 
i Rafał Zagórny od finansów) przedsta­
wiciele rządu - spór toczy się w gruncie 
rzeczy nie o przygnębiającą liczbę likwi­
dowanych kopalń, lecz o istotne okolicz­
ności jej przeprowadzania.

(CIĄG DALSZY NA STR. 3)

„Będzie to pierwsza z serii pożyczek Banku Światowego 
na pomoc we wprowadzaniu programu” - napisano w komu­
nikacie misji banku. Poinformowano, że negocjacje z przed­
stawicielami rządu na temat warunków pożyczki na reformę 
górnictwa rozpoczną się w końcu marca, a propozycja po­
życzki zostanie, w maju tego roku, przedstawiona do za­
twierdzenia Radzie Dyrektorów Banku Światowego.

Podano też, że misja szczególnie dobrze przyjęła pozytyw­
ną reakcję górników i ich rodzin na pakiet socjalny związa­
ny z programem oraz sukcesy górników w znajdowaniu no­
wych miejsc pracy.

Według komunikatu, misja wyraziła również poparcie dla 
planów prywatyzacji kopalń, z których jako pierwsze mają 
być sprywatyzowane Bogdanka i Budryk.

Misja prowadziła rozmowy na temat programu restruktu- 
ryzcji górnictwa w kilku ministerstwach, między innymi fi­
nansów, gospodarki oraz pracy i zapoznała się z przygoto­
wanymi niedawno biznesplanami spółek węglowych

Reforma górnictwa ma kosztować łącznie ok. 15 mld zł. 
Połowę tej kwoty stanowi umorzenie części z 15-miliardowe­
go długu górnictwa. Resztę górnictwo spłaci, gdy po 2000 ro­
ku osiągnie rentowność. Na działania osłonowe dla górni­
ków budżet wydał w zeszłym roku 755 min zł (PAP)

h
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PARG
RESTRUKTURYZACJA ZA­

TRUDNIENIA w polskim górnic­
twie węgla kamiennego w 1998 r. - 
artykuł pod tym tytułem otwiera 
marcowe wydanie „WIADOMOŚCI 
GÓRNICZYCH”, miesięcznika na­
ukowo-technicznego Państwowej 
Agencji Restrukturyzacji Górnictwa 
Węgla Kamiennego SA.

Autorzy, prof. dr hab. inż. An­
drzej Karbownik i dr inż. Stanisław 
Jędrychowski przedstawiają w arty­
kule przebieg i rezultaty procesu 
zmniejszania zatrudnienia w kopal­
niach węgla kamiennego w ubie­
głym roku. Omawiają obowiązujący 
stan prawny i rozwiązania Górni­
czego Pakietu Socjalnego, a następ­
nie wielkość i przyczyny zmniejsze­
nia zatrudnienia oraz jego strukturę 
według grup zawodowych, wieku 
i wykształcenia pracowników. Po­
równują także przebieg tego pi ocesu 
z założeniami rządowego programu 
reformy górnictwa.

Miesięcznik publikuje ostatni już - 
dziesiąty — artykuł z cyklu „Ochrona 
środowiska w górnictwie węgla ka­
miennego”, w którym kolejno omó­
wiono prowadzone w 1998 r. działania 
proekologiczne w zakresie wód sło­
nych, gospodarkę odpadami górniczy­
mi, przebieg rekultywacji zwałowisk 
i gruntów poprzemysłowych oraz pro­
blematykę szkód górniczych.

Przeczytać można ponadto o eks­
ploatacji z chodnikiem przyściano- 
wym wykonanym w obudowie ko- 

twiowej w kopalni „Chwałowice”: 
o zatłaczaniu do górotworu wód doło­
wych z kopalni „Krupiński”.

Mgr inż. Witold Drogoń z Nadwi­
ślańskiej Spółki Węglowej SA, w ar­
tykule „Podstawowe kierunki restruk­
turyzacji technicznej krajowych zakła­
dów wzbogacania węgla”, omawia m. 
in. sposoby automatycznej kontroli 
węgla surowego, modernizację opera­
cji odwadniania koncentratów w za­
kładach węgla koksowego, automa­
tyczne sterowanie pracą obiegów 
wodno-mułowych. (dr)

[Bytomska
12 MARCA 1999 r. odbyło się po­

siedzenie Rady Nadzorczej Bytom­
skiej Spółki Węglowej SA w Byto­
miu. Tematem posiedzenia było 
omówienie bieżącej sytuacji ekono­
miczno-finansowej spółki, a także 
zaopiniowanie wniosków zarządu 
do Walnego Zgromadzenia Akcjona­
riuszy BSW SA w sprawach wyraże­
nia zgody na zawiązanie spółki pod 
firmą Zakład Górniczy „Centrum” 
Spółka z o. o. w Bytomiu oraz wyra­
żenia zgody na zawiązanie spółki 
pod firmą Zakład Górniczy „Pieka­
ry” Spółka z o. o. w Piekarach Ślą­
skich. Omówiono również bieżącą 
wersję dokumentu „Biznes Plan 
BSW SA na lata 1999-2002”. (T. P.)

GIC
PROF. DR HAB. INŻ. ADAM LI- 

POWCZAN został uhonorowany 
Medalem im. Profesora Stefana 
Ziemby przyznawanym przez Komi­
tet Budowy Maszyn Polskiej Akade­
mii Nauk na niosek Sekcji Podstaw 
Eksploatacji. Medal ten jest wręcza­
ny za wybitne osiągnięcia w dziedzi­
nie eksploatacji maszyn. Jest też 
szczególnym wyróżnieniem w środo­
wisku naukowym.

Kapituła medalu ýn. Profesora 
Stanisława Zięby przyznała go pro­
fesorowi Lipowczanowi za wybitny 
wkład w budowę aparatury diagno­
stycznej i doprowadzenie do uzyska­
nia akredytacji Głównego Urzędu 
Miar przez Laboratorium Akustyki 
Technicznej w Głównym Instytucie

Górnictwa. Medal wręczył przewod­
niczący Kapituły prof. dr hab. inż. 
Bolesław Wojciechowicz.

Prof. dr hab. inż Adam Lipowczan 
jest znanym i cenionym w kraju i za 
granicą naukowcem. W Głównym 
Instytucie Górnictwa kieruje Zakła­
dem Akustyki Technicznej, Techniki 
Laserowej i Radiometrii, pełni rów­
nież funkcję pełnomocnika ds. Roz­
woju Kadr Naukowych. ■

Gliwicka
W STYCZNIU 1999 roku wskaź­

niki techniczno-ekonomiczne, w po­
równaniu do stycznia ubiegłego ro­
ku, wykazują następującą tenden­
cję:
• wydobycie węgła zmniejszyło 

się o 18,6 proc i wyniosło 1250,5 tys. 
ton;
• obniżyła się ilość ścian czyn­

nych 0 5,3 tj. o 14,3 proc.;
• zmniejszył się wskaźnik natęże­

nia robót przygotowawczych o 29,3 
proc.;

• sprzedano 1041,4 tys. ton wę­
gla, co oznacza wzrost o 8,6 proc.;

• obmzył się stan zatrudnienia 
o 5274 osoby tj. o 16,5 proc. W po­
równaniu ze stanem na koniec 1998 
roku zatrudnienie zmniejszyło się 
o 355 osób tj. o 1,3 proc.;
• zwiększyła się wydajność pracy, 

o czym świadczy wzrost następują­
cych wskaźników - wydajności 
ogólnej o 2,8 proc., wydajności doło­
wej o 1,6 proc., sprzedaży na jedne­
go zatrudnionego o 30.2 proc.;

• wystąpiło obniżenie jednostko­
wego kosztu sprzedaży węgla o 7,12 
zł tj. o 5,1 proc., przy inflacji styczeń 
1999/styczeń 1998 wynoszącej 6,8 
proc, oznacza to realny spadek kosz­
tu jednostkowego o ponad 11 proc.;
• zmniejszyła się średnia cena 

zbytu węgla o 28,04 zł/t tj. o 20,9 
proc.

Znaczny spadek średniej ceny 
zbytu węgla wynika z niekorzyst­
nych uwarunkowań zewnętrznych 
zbytu węgla. Duże zapasy węgla 
energetycznego zgromadzone przez 
odbiorcow oraz stosowana po­
wszechnie w IV kwartale 1998 roku 
praktyka sprzedaży depozytowej, 
wpłynęły na obniżenie poziomu 
sprzedaży na rynku krajowym 
w styczniu bieżącego roku.

W tej sytuacji, w strukturze sprze­
daży GŚW ŚA znacznie wzrósł 
udział eksportu, co było zasadniczą 
przyczyną uzyskania relatywnie ni­
skie] średniej ceny zbytu.

Równocześnie miały miejsce nie­
korzystne zjawiska w dziedzinie 
kształtowania poziomów cen sprze­
daży w poszczególnych sektorach 
rynku krajowego oraz w eksporcie. 
Spadek średnie] ceny zbytu węgla 
wpłynął decydująco na negatywne 
kształtowanie się wyniku finanso­
wego GSW SA. (JAN)

Holding
OPRÓCZ prowadzonej działalno­

ści produkcyjnej, w Katowickim 
Holdingu Węglowym dużą wagę 
przywiązuje się do ochrony środowi­
ska naturalnego. Przejawem tego 
jest realizacja licznych przedsię­
wzięć proekologicznych, między in­
nymi w zakresie ochrony wód po­
wierzchniowych. W bieżącym roku 
przewiduje się realizację następują­
cych zadań; w kopalni „Murcki” - 
oczyszczenie z osadów komory osad­
ników centralnych co umożliwi 
znaczne ograniczenie ilości zawiesi­
ny w wodach dołowych zrzucanych 
do rzeki Mleczne] w kopalni „Weso­
ła” kontynuację przedsięwzięcia 
pod nazwą „Lokowanie wód sło­
nych, pyłów dymnicowych i odpa­
dów uwodnionych w zrobach kopal­
ni”, co po ukończeniu inwestycji

w 2002 r. zmniejszy odprowadzany 
do wód powierzchniowych ładunek 
soli o około 35 t/d i ponoszone z te­
go tytułu opłaty i kary. Przewiduje 
się także dalszą modernizację 
oczyszczalni ścieków „Bioblok’ 
i „Kremer”.; w kopalni „Wieczorek” 
planuje się zakończenie prac zmie­
rzających do przywrócenia selekcji 
v.od dołowych w szybie „Rożdzień- 
ski” na poziomie 580 m, co zmiejszy 
zrzut soli do potoku Bolina o około 
4000 t. w skali roku.

Wymienione przedsięwzięcia
w znacznym stopniu ograniczą szko­
dliwy wpływ działalności produk­
cyjnej kopalń Katowickiego Holdin­
gu Węglowego na środowisko natu­
ralne. ■

Jastrzębska
KOSZTY naprawiania szkód gór­

niczych stanowią liczący się element 
kosztów produkcji węgla. Są one 
jednak koniecznością wynikającą 
z obowiązku rekompensowania 
szków powstających na powierzchni 
w wyniku eksploatacji górniczej, co 
nie zwalnia z obowiązku kontroli 
zasadności i racjonalności tych wy­
datków.

Strategia Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej S.A. oparta jest na dwu 
priorytetach: ograniczaniu zjawiska 
powstawania szkód górniczych 
i maksymalizacji wykorzystania 
środków finansowych przeznacza­
nych na ich usuwanie. Przykład m 
działań realizujących pierwszy prio­
rytet jest rezygnacja z eksploatacji 
filara w rejonie miasta Jastrzębia 
i prowadzenie eksploatacji w rejo­
nach o niskiej zabudowie i ograni­
czonej infrastrukturze technicznej.

Natomiast maksymalizacja wyko­
rzystania środków finansowych 
przeznaczanych na naprawianie 
szkód ozacza zarówno oszczędne 
wydatkowanie pieniędzy w trakcie 
realizacji robót (dzięki czemu w ro­
ku 1998 wykonano kosztem ponad 
35 min zł 1083 naprawy, chociaż za­
planowano 1022), ale w jeszcze 
większym stopniu racjonalizowanie 
zadań podejmowanych w ramach 
naprawiania szkód. Można bowiem 
obowiązek ten zamienić w rodzaj 
Syzyfowego trudu, a można zainwe­
stować te same środki w rozwiąza­
nia radykalnie rozstrzygające pro­
blem

Przykładem takej inicjatywy jest 
propozycja przedstawiona w ubie­
głym miesiącu przedstawicielom 
władz samorządowych Jastrzębia 
i Pawłowic, a dotycząca rozwiązania 
problemu utrzymania przejezdności 
drogi wojewódzkiej 933. Jej obecna 
trasa biegnie przez obszary nadania 
dwu najbardziej perspektywicznych 
kopalń JSW SA „Zofiówki” 
i „Pniówka”.

Siłą rzeczy już obecnie występuje 
sprzeczność interesów kopalń 
i użytkowników tej drogi, jest ona 
bowiem mocno sfatygowana wpły­
wami prowadzonej eksploatacji, 
a w przyszłości skutki te będą nara­
stały. Na dodatek gwałtownie wzra­
sta natężenie ruchu na tym szlaku, 
a tym samym poważnie zwiększa się 
obciążenie jezdni. Utrzymanie drogi 
idącej obecną trasą i na pożądanym 
poziomie przejezdności byłoby nie­
słychanie kosztowne, a zarazem ma­
ło racjonalne, właśnie ze względu na 
połączenie tych dwu okoliczności. 
Dlatego jako alternatywę dla tego 
szlaku zarząd JSW SA zapropono­
wał zainteresowanym gminom roz­
ważenie propozycji budowy drogi 
obwiednej prowadzącej z Jastrzębia 
do Pawłowic, ale po terenach nie ob­
jętych wpływami eksploatacji.

Wśród argumentów przemawia­
jących za tym rozwiązaniem naj­
bardziej istotny jest problem sen­
sowności wydatkowani apieniędzy 
na niezbędną modernizację i napra­
wę starego szlaku, który spełnia 
obecnie w dużej części rolę trasy 
tranzytowej. Inny jest bowiem 
koszt utrzymania jej przejezdoności 
jako drogi lokalnej, a inny w przy­
padku modernizacji dostosowującej 
drogę do warunków szkód górni­
czych. Warto w tym miejscu odno­
tować gotowość strony samorządo­
wej do dyskusji i wspólnego wypra­
cowania optymalnej koncepcji 
układu komunikacyjnego, godzące­
go interesy lokalnych społeczności 
i JSW SA. (emp)

Komag
W PIERWSZYCH dniach marca 

uruchomiono w KWK „Śląsk” prze- 
siewacz do klasyfikacji wstępnej, bę­
dący oryginalnym rozwiązaniem 
CMG KOMAG. Dwupokładowy 
przesiewacz PWEK 2-2. 2x6 reali­
zujący klasyfikację nadawy węgla 
surowego w ilości 200 t/h, przy wil­
gotności do 10 proc., posiada nastę­
pujące parametry techniczne: elip­
tyczny ruch rzeszota o skoku powy­
żej 11 mm; dwa pokłady sit — górny 
kaskadowy o oczku 30 mm, dolny — 
sito napinane plecione o oczku 8 
mm; moc zainstalowana 2 x 15 kW; 
masa przesiewacza 12 500 kg.

Maszyna uzyskuje bardzo dobre 
wyniki technologiczne i jest przewi­
dziana do zastąpienia nieefektyw­
nych przesiewaczy WK 2-2.

2x6, jak to miało miejsce w Za­
kładzie Przeróbczym KWK „Śląsk”. 
Producentem maszyny jest TECH- 
MASZ-ZAMET-Ruda Śląska. ■

Nadwiślańska
12 MARCA br. w Głównym Insty­

tucie Górnictwa w Katowicach od­
była się II konferencja z cyklu „Za­
rządzanie ochroną środowiska 
w przedsiębiorstwach i gminach gór­
niczych”. (Jrganha lorami konferen­
cji byli: Nadwiślańska Spółka Wę­
glowa SA w Tychach, Krajowe Cen­
trum Wdrożeń Czystszej Produkcji 
przy GIG oraz Forum Ekologiczne 
Unii Wolności. Patronat objęli: Ra­
dosław Gawlik, sekretarz stanu 
w Ministerstwie Ochrony Środowi­
ska, Zasobów Naturalnych i Leśnic­
twa oraz Marek Kempski wojewoda 
śląski i Ryszard Masłowski, wojewo­
da małopolski. Wśród zaproszonych 
gości znaleźli się m, in. przedstawi­
ciele PARG WK, WUG, OUG, 
wszystkich spółek węglowych, samo­
rządów terytorialnych oraz przedsię­
biorstw współpracujących z przemy­
słem wydobywczym.

Celem spotkania był m. in. rozwoj 
współpracy samorządów oraz ko­
palń z wykorzystaniem dotychczaso­
wych doświadczeń NŚW SA. 
W trakcie konferencji wygłoszono 25 
referatów, zwracających uwagę sa­
morządów terytorialnych i kopalń 
na najpilniejsze problemy górnictwa 
i ochrony środowiska.

System zarządzania środowisko­
wego w NSW SA jest podstawowym 
instrumentem w wyznaczaniu poli­
tyki i strategii przedsiębiorstwa 
w odniesieniu do środowiska przy­
rodniczego, a Czystsza Produkcja 
funkcjonuje w spółce jako nie sfor­
malizowany system zarządzania śro­
dowiskowego i stanowi integralną 
część programu firmy. Szanowanie 
przyrody musi stać się dla przecięt­
nego człowieka, przedsiębiorstwa, 
gminy i państwa opłacalnym intere­
sem, a nie przeszkodą w osiąganiu 
sukcesu ekonomicznego.

Podczas konferencji wręczono 
przedstawicielom Nadwiślańskiej 
Spżłki Węglowej „Certyfikat uczest­
nictwa w programie Czystszej Pro­
dukcji”. NSW SA jest pierwszą fir­
mą, ktori uzyskała certyfikat „CP”, 
z prawem używania znaku „Stosuję 
Zasadę Czystszej Produkcji”.

Dział Informacji i Promocji NSW
SA

Ruazka
KOLEJNY, siedemdziesiąty nu­

mer miesięcznika Rudzkiej Spółki 
Węglowej „Górnicze Wieści” znaj­
duje się w druku. Poprzedni, lutowy 
numer przyniósł szereg informacji 
i artykułów o istotnej treści. Prócz 
stałych pozycji, zamieszczono w nim 
omówienie wyników ekonomiczno- 
finansowych spółki za miniony rok, 
co było przedmiotem posiedzenia 
Rady Nadzorczej. Zespół redakcyjny 
skoncentrował także uwagę na prze­
biegu ostatniego etapu funkcjono­
wania Ruchu Polska” kopalni „Pol­
ska-Wirek”.

W lutowym numerze zamieszczo­
no również dwie interesujące pozy­
cje publicystyczne artykuł dr An­
drzeja Tora dotyczący potrzeby 
i form współdziałania zarządów ko­
palń i działających tam związków 
zawodowych z górnikami odchodzą­
cymi przy zastosowaniu osłon socjal­

nych. oraz dyskusyjny artykuł mgr 
Henryka Dżwigoła opatrzony tytu­
łem: „Jaki powinien być menedżer 
pracujący w górnictwie? ” (al)

Rybnicka
W UBIEGŁY poniedziałek, 8 mar­

ca, o godz. 13 zawieszona została 
związkowa akcja protestacyjna pole­
gająca na blokadzie )od wtorku 2 
marca br.) budynków biura zarządu 
Rybnickiej Spółki Węglowej S.A. 
Przedstawiciele organizacji związ­
kowych, które utworzyły Między­
związkowy Sztab protestacyjny Ko­
palń i Zakładów Rybnickiej Śpółki 
Węglowej SA podpisali wspóLue 
z tymczasowym zarządem spółki 
protokół, kturego główne ustalenia 
są następujące:
• poziom płac w marcu nie bądzie 

niższy niż w styczniu 1999 roku a ne­
gocjacje płacowe zawiesza się na 
okres do 15 kwietnia br;
• porozumienia płacowe, które 

zawarte zostaną pomiędzy nowo po­
wołanym zarządem RSW SA 
i związkami zawodowymi kopalń 
i zakładów RSW SA będą zgodne 
z ustawą z dénia 26 listopada 1998 
roku o dostosowaniu górnictwa wę­
gla kamiennego do gunkcjonowania 
w warunkach gospodarki rynkowej 
oraz ustawą o negocjacyjnym syste­
mie kształtowania przyrostu prze­
ciętnych wynagrodzeń (wraz ze 
zmianami).

Jeden z punktów wspólnego pro­
tokołu stwierdza, że „Ze względu na 
tymczasowość pracy obecnego za­
rządu RSW SA. nie będą przez ten 
zarząd podjęte żadne decyzje re­
strukturyzacyjne, nie wynikające 
z zatwierdzenia Planu Techniczno- 
Ekonomicznego spółki na rok 1999, 
które spowodować mogą negatywne 
skutki produkcyjne i zatrudnienio­
we”. (emp)

Węglokoks
FINLANDIA od lat zalicza się tra­

dycyjnie do największych importe­
rów polskiego węgla. Nasz eksport 
na ten rynek datuje się już od 1925 r 
Łącznie w latach międzywojennych 
Polska dostarczyła do Finlandii 4,7 
min ton węgla kamiennego. Po woj­
nie eksport węgla został wznowiony 
w 1946 r. W pierwszych powojen­
nych latach ud7' ał polskiego węgla 
w globalnym imporcie węgla zreali­
zowanym przez Finlandię przekro­
czył 40 proc. W niektórych okresach 
udział ten zwiększał się nawet do 80- 
90 proc. Ogółem w latach 1946-1995 
Polska dostarczyła do Finlandii 
111,9 min ton węgla.

Największymi odbiorcami węgla 
na rynku fińskim są zrzeszenia ener­
getyczne:

• HE - Helsinki Energia tj. zrze­
szenie grupujące zakłady energe­
tyczne (elektrownie i elektrocie­
płownie) w rejonie stolicy Finlandii. 
Kontrolę nad tym zrzeszeniem spra­
wuje Rada Miejska Helsinek, a rocz­
ne zapotrzebowanie na węgiel (około 
700 - 800 tys. ton) praktycznie w ca­
łości pokrywane jest dostawami 
z Polski
• Fortum Hear and Power (d. 

IVO) - to państwowy koncern ener­
getyczny grupujący głównie elek­
trownie we wschodniej części kraju. 
Fortum zrzesza nie tylko elektrow­
nie węglowe, ale także atomowe 
i wodne, a poprzez związek kapitało­
wy z innym fińskim gigantem - „Ne­
ste”, kontroluje również rynek gazu 
zic nnego. Potencjalne zapotrzebo­
wanie tego odbiorcy na węgiel ener­
getyczny kształtuje się na poziomie 
1-1,5 min ton rocznie.
• Grupa PVO (d. Finncoal'1 - jest 

stowarzyszeniem importerów, koor­
dynującym politykę zakupów węgla 
m. in. dla takich elektrowni jak Kri- 
stiinan Voima, Teollisuunden, Etela 
Voima oraz Pohjolan Voima Oy. 
W 1995 roku ogólne zapotrzebowa­
nie tej grupy na węgiel energetyczny 
wynosiło około 2 min ton.

Ubiegły rok, z uwagi na utrzymu­
jącą się stosunkowo ciepłą zimę oraz 
niezwykle wilgotną wiosnę i lato nie 
należał do najlepszych dla eksportu 
polskiego węgla do Finlandii. Węglo­
koks wyeksportował w 1998 r. nie­
spełna 2,3 min ton, co w porównaniu 
z 4 min ton eksporoi w 1997 r., sta­
nowiło soadek o przeszło 42 proc. ■
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Ratować ludzi, 
nie kopalnie

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
Samo ogłoszenie listy kopalń, przeznaczo­

nych do całkowitej i częściowej likwidacji, 
przeszło zrazu bez jakichkolwiek emocji. 
Najwyraźniej wyglądało na to, że związkowa 
ława dawno już ją dokładnie zna. Oczywi­
ście, nie tylko intuicyjnie, lecz także ze zna­
jomości codziennych realiów wymienionych 
zakładów, w tym zwłaszcza - ekonomicznej 
kalkulacji, przesądzającej o ich przegranej.

Jan Szlązak zauważył notabene na wstę­
pie, iż - respektując lutowe uzgodnienie 
w zespole trójstronnym - mógłby zwyczajnie 
poprzestać na przesłaniu owego wykazu 
związkowym centralom. Jednak uznał, iż 
warto było pofatygować się w kilkadziesiąt 
osób na parę godzin do Warszawy, głównie 
po to, by poznać konieczny do listy „15 plus 
9” komentarz.

Ta argumentacja sprowadzała się nade 
wszystko do oglądu brutalnych faktów. - 
Jeszcze w 1991 r. - wykresem „szokowego” 
spadku sprzedaży węgla mroził uczestników 
trójstronnego zespołu wiceprezes zarządu 
PARGWK, Marian Turek rynek „połknął” 
140 min ton węgla, a w ubiegłym już tylko 
114,2 min ton.

Właśnie wtedy doszło do prawdziwego 
wręcz krachu: sprzedaż, w porównaniu 
z 1997, raptownie spadła o około 19 min ton, 
w tym o 17 min na rynku krajowym i o 2 min 
- w eksporcie. - Popyt na węgiel, wypierany 
przez inne źródła energii - komentował Szlą­
zak - wyraźnie się kurczy.

- Do 2007 r. - równie zniechęcającymi 
„obrazkami” przekonywał zgromadzonych 
Michał Sobeł, wiceprezes zarządu ds. han­
dlowych „Węglokoksu” - trzeba się liczyć ze 
spokojnym schodzeniem polskiego węgla 
z europejskiego rynku. Ze światowymi gi­

gantami - m. in. Australią, USA, RPA, Indo­
nezją - przegrywamy wydajnością i koszta­
mi produkcji. Przykładowo, w górnictwie 
RPA cena pracy w jednej tonie węgla wyno­
si 1,3 USD, w Australii - 7,5 USD, natomiast 
w Polsce - 38-39 złotych. Wystarczy przeli­
czyć. - Z 6 proc. udziału w międzynarodo­
wym rynku - konkludował Sobeł - posiada­
my status lokalnego ledwie wytwórcy 
i w perspektywie 2005 r. nie należy spodzie­
wać się zasadniczych zmian w geografii 
głównych producentów węgla.

Na takim właśnie tle konieczność likwida­
cji poszczególnych kopalń uzasadniała 
zwięźle ława pracodawców. Prezes po preze­
sie brał więc po kolei w rękę mikrofon, wy­
mieniając zakład po zakładzie oraz ważąc 
racje, w optyce zarządów spółek węglowych 
przesądzające o tym, czy kciuk dłoni został 
uniesiony w górę, czy też skierowany w dół.

W kilku przypadkach - m. in. „Dębień- 
ska”, „Sierszy” i .Czeczotta - ów kciuk 
chwilowo zamarł jeszcze w pozycji neutral­
nej. Dylemat „być albo nie być” ma się 
w nich rozstrzygnąć w najbliższych miesią­
cach, pozostawionych kierownictwom tych 
kopalń i przedstawicielstwom załóg na do­
wiedzenie w przekonujący sposób, iż jest 
możliwa ich egzystencja z ekonomicznym 
powodzeniem.

Dokonując przeglądu dwudziestu czterech 
kopalń prezesi zazwyczaj przemykali po­
bieżnie po kwestiach finansowych, handlo­
wych i inżynierskich oraz wielkościach zaso­
bów, zatrzymując się dłużej na sprawach za­
łóg.

Wciąż powracającą konkluzją były zapew­
nienia, że pracownicy nie doznają krzywdy, 
czyli nie muszą się lękać bezpardonowego 
wyrzucenia na bruk. To ludzkie podejście -

podkreślali, eksponując szczegółowe zesta­
wienia beneficjantów urlopów górniczych, 
bezwarunkowych odpraw i zasiłków socjal­
nych - ułatwia górniczy pakiet socjalny.

Ława związkowa ożywiła się po trzyna­
stej, czyli wraz z przybyciem, zaproszonych 
na tę porę, dziennikarzy. Posrod terkotu ka­
mer i błysków fleszy Janusz Gańko nazwał 
zamysł likwidacji tylu kopalń zbrodnią.

Dezaprobatę dla ogłoszonej dopiero co li­
sty, acz w oględniejszych już słowach mani­
festowali również zgodnie liderzy innych 
górniczych central związkowych. Były roz­
maite dąsy i zapowiedzi protestów. Jednak 
wraz z odwrotem reporterów atmosfera wy­
raźnie stygła i powrócił klimat rzeczowej 
rozmowy.

- Lista „15 plus 9” jest rażąco naciągnięta 
- gorączkował się jeszcze przewodniczący 
Związku Zawodowego Ratowników Górni­
czych w Polsce, Piotr Luberta - i uzasadnia 
ją nie rzetelny rachunek, lecz ekonomiczna 
propaganda. Ten wykaz nie pochodzi być 
może z Warszawy, natomiast został sporzą­
dzony pod lufą Warszawy. Wskażemy kopal­
nie, które znalazły się na nim przez pomyłkę. 
Będziemy walczyć. Nie pozwolimy, aby 
w tak krótkim czasie zostało całkowicie zli­
kwidowanych 15 kopalń.

- Ratujmy górników - mitygował emocje 
Luberty wiceminister Szlązak - natomiast 
nie kopalnie, które i tak nie mają szans. Ra­
fał Zagórny natychmiast przypominał, że 
blisko dwie trzecie z 1,5 mld złotych, zawa- 
rowanych w tegorocznym budżecie na re­
strukturyzację górnictwa, ma pójść właśnie 
na socjalny wymiar tej operacji. Kołacze­
my gdzie tylko się da o jeszcze więcej pie­
niędzy na ten cel. Wniosek o dalsze 300 min 
leży w Ministerstwie Finansów - wyjawił

Szlązak. Po znaczącym łypnięciu okiem 
przez sąsiada z ministerialnej ławy napo­
mknął: - Być może coś jeszcze wyłuska mi­
nister Kłodziejczyk.

Dalsze potyczki ogniskowały się już na 
ogół właśnie wokół sprawy „ratowania gór­
ników”. Sławomir Łukasiewicz z „Przerób­
ki” zastanawiał się głośno, czy, z myślą 
o ochronie miejsc pracy, nie byłoby poręcz­
niej czasowo przytłumić nieco produkcję 
w innych kopalniach, po to, aby nie pogrążać 
tak raptownie tych, wymienionych w schył­
kowym wykazie.

Przedstawiciel górniczej „Solidarności” 
przewidywał, iż alokacja pracowników z li­
kwidowanych do czynnych kopalń wcale nie 
będzie przebiegała tak gładko, jak zapowia­
dała przedtem ława pracodawców. Poddawał 
też w wątpliwość informację, że starczy pie­
niędzy na likwidację kopalń w ogłoszonych 
rozmiarach.

- Doprowadzimy do tego - wieszczył 
w czarnych barwach - że przy wysyłaniu lu­
dzi na osłony otworzy się pole dla korupcji. 
Już są, ponoć, sygnały takiej patologii. Grze­
gorz Kubik z „S” utrzymywał, iż odprawy 
jednorazowe w Zagłębiu Dolnośląskim są de 
facto postacią zwolnienia grupowego, ponie­
waż pracownik i tak nie ma inngo wyjścia. - 
Na domiar złego - rozkładał ręce - od dwóch 
miesięcy nie ma tam pieniędzy na realizację 
osłon.

Szlązak i Kołodziejczyk na te i innę zarzu­
ty związkowej ławy reagowali w dwojaki 
sposób: albo obiecywali pomoc w przezwy­
ciężaniu sygnalizowanych problemów, albo 
twardo mówili „nie”, jeśli dezyderaty part­
nerów wykraczały poza ustawowe plenipo­
tencje.

JERZY CHROMIK

W 10 numerze „TG” poinformowaliśmy, że od począt­
ku roku w kopalniach węgla kamiennego śmiertelnym 
wypadkom uległo 4 górników Tydzień wcześniej dono­
siliśmy zaś, że zginęło już 5 osób. Uważni czytelnicy na­
tychmiast wyłapali to dziwaczne na pierwszy rzut oka 
zestawienie, domagając się w licznych telefonach do re­
dakcji sensownego wyjaśnienia.

Chiny

31 ofiar 
w kopalni złota

Wypadku 
nie by to

Wyjaśniamy przeto, iż owa niepojęta różnica nie jest 
ani rezultatem dziennikarskiej fuszerki, ani statystycz­
nego błędu u źródła, czyli w Wyższym Urzędzie Górni­
czym, skąd czerpiemy cotygodniowe informacje o stanie 
wypadkowości w kopalniach.

Było tak: w „Boryni” zginął górnik. Zrazu zakwalifi­
kowano to nieszczęście jako śmiertelny wypadek przy 
pracy. Po rutynowej w takich przypadkach sekcji zwłok 
lekarze uznali jednak, iż śmierć górnika nastąpiła 
w konsekwencji zawału mięśnia sercowego. W następ­
stwie takiego orzeczenia „wypadek śmiertelny” został 
uznany za „zgon naturalny”, a więc tym samym wykre­
ślony z wypadkowej statystyki. (jech)

31 osób zginęło, a sześć 
zostało rannych, na skutek 
eksplozji ładunków wybu­
chowych w kopalni złota 
w prowincji Gensu w pół­
nocno-zachodnich Chinach. 
Do katastrofy doszło 2 mar­
ca, ale dopiero w poniedzia­
łek poinformowały o tym 
popołudniówki pekińskie. 
Ładunki wybuchowe górni­
cy odpalili, aby zrobić przej­
ście do sąsiedniej kopalni, 
gdzie mieli nadzieję na zna­
lezienie złóż złota, po ich 
wyczeroaniu w swojej ko­
palni. Detonując ładunki, 
górnicy zabili czterech swo­
ich ludzi i 27 z sąsiedniej ko­
palni. (PAP)

Bezpieczeństwo ludzi, 
inwestycji, zobowiązań.

baterie VHB
VARTA

Kończą działalność
W latach 1992-99, Agen­

cja Rozwoju Międzynarodo­
wego Stanów Zjednoczo­
nych (USAID) zainwestowa­
ła w Polsce 1,4 min zł - po­
wiedział w poniedziałek Ro­
muald Michałek,
wiceprezydent Światowego 
Centrum Ochrony Środowi­
ska (WEC).

USAID finansowała
w Polsce przez 8 lat działal­
ność WEC, które wdrażało 
program zapobiegania za­
nieczyszczeniom przemysło­
wym i oszczędności energii. 
W tym okresie WEC wdro­
żyło 90 projektów w 37 pol­
skich placówkach sektora 
przemysłowego, w bran­

żach: chemicznej, farmaceu­
tycznej, hutnictwa żelaza 
i stali, metali nieżelaznych, 
odlewniczej, nawozów fos­
forowych, galwanicznej, 
garbarskiej i spożywczej.

Na konferencji prasowej 
Michałek poinformował, że 
w wyniku wdrożenia tych 
programów, w polskich 
przedsiębiorstwach nastąpi­
ło zmniejszenie zużycia wo­
dy, energii, surowców natu­
ralnych oraz ograniczenie 
powstawania odpadów. 
W efekcie, przedsiębiorstwa 
osiągnęły roczne oszczędno­
ści w wysokości około 7,9 
min zł. Realizacja progra­
mów przyniosła też zmniej­

szenie ilości odpadów sta­
łych - o 65.000 ton rocznie, 
ścieków przemysłowych -
0 2 min m sześciennych, re­
dukcję emisji zanieczyszczeń 
do powietrza - o 3.500 ton
1 roczne, 25-procentowe, 
zmniejszenie zużycia energii.

Marzec jest ostatnim mie­
siącem działalności WEC 
w Polsce. WEC utworzył 
w Polsce 3 Centra Zapobie­
gania Zanieczyszczeniom
Przemysłowym (CZZP) 
w Opolu, Łodzi i Katowi­
cach. Centra służą przemy­
słowi w opracowaniu i wdra­
żaniu programów minimali­
zacji zanieczyszczeń
i oszczędności energii. (PAP)

Takie włamie. są baterie VI1B VARTA Ich żywotność pozwala 
na „prace po poćlnnat. h” i to przez wiele lat. Stanowią one 
pewne rezerwowe źródło energii elektrycznej.
Baterie VHB ,!ARTA są z powodzeniem stosowane 
w systemach technologicznych i oświetleniowych, 
centralach telefonicznych, urządzeniach wentylacyjnych 
i klTnatyzacyjnych. w systemach zasilania awaryjnego UPS.

Bierzemy na siebie bezsenne noce.
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BSW SA

*
W ogłoszeniu P/245/a 
o przetargu BSW S.A. 

Agencji Mienia 
Nieprodukcyjnego, 
ul. Konstytucji 89 

w Bytomiu na najem 
lokali użytkowych 

w Bytomiu 
opublikowanym 
w 10 numerze 

„Trybuny Górniczej”
11 marca 1999 r. 
zamieściliśmy 

logo innej Spótki. 
Serdecznie 

przepraszamy.
______________________________________________P/29»

Czysta produkcja w górnictwie
W ubiegły piątek w Głównym Instytucie Górnictwa zorganizowano II 

konferencję pt. „Zarządzanie ochroną środowiska w przedsiębiorstwach 
i gminach górniczych”. Przy okazji wręczono certyfikaty „Eksperta Czystej 
Produkcji” w ramach programu prowadzonego przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Otrzymało je pięć zakładów 
województwa śląskiego: Ciepłownia Rydułtowy, Gorlickie Przedsiębior­
stwo Przemysłu Drzewnego „Forest”, „Lentex” SA z Lublińca, Przedsię­
biorstwo Chemii Gospodarczej „Prodryn” oraz Nadwiślańska Spółka Wę­
glowa. Ta ostatnia jako tzw. przedsiębiorstwo wielozakładowe musiała 
wdrożyć program czystszej produkcji przynajmniej w połowie swoich jed­
nostek.

Konferencja była okazją do podsumowania dotychczasowych doświad­
czeń w zakresie integracji proekologicznych działań kopalń i samorządów. 
Była także okazją do przyjrzenia się możliwościom współdziałania kopalń, 
g.nin, powiatów, ośrodków naukowo-badawczych przy rozwiązywaniu pro­
blemów ekologicznych.

Uczestnicy konferencji podkreślali, że zadania te rozwiązywane są teraz 
w nowej rzeczywistości wynikającej z podziału administracyjnego kraju i obo­
wiązujących od niedawna ustaw kompetencyjnych. Tematyka referatów, 
przeprowadzone dyskusje i podjęte uchwały ukierunkowały przedstawicieli 
samorządów, ośrodków naukowo-badawczych, firm związanych z branżą gór­
niczą na najpilniejsze problemy górnictwa i ochrony środowiska.

Barierą w efektywnej współpracy gmin z kopalniami bywa nieraz odmien­
ne spojrzenie na skrawy ekologii zarówno po jednej, jak i po drugiej stronie. 
Dyskutanci wyrażali jednak nadzieję, że współpraca przy rozwiązywaniu 
wspólnych problemów związanych z ochroną środowiska może przyczynić 
się do przełamania tych różnic i skorygować obustronnie poglądy. Przywo­
ływano w tym miejscu często współpracę Nadwiślańskiej Spółki Węglowej 
z samorządami gmin mających na swoim terenie kopalnie Spółki. (FM)

Certyfikat uczestnictwa w programie „Czystszej Produkcji" w imieniu Nadwi­
ślańskiej Spótki Węglowej odbiera dyr. Stanisław Deja (z lewej).

Fot. Stanislaw Jakubowski

OGŁOSZENIE PRZETARGU NR RŚI.SW S.A. 8/3/99 
Rudzka Spółka Węglowa SA. w Rudzie Śląskiej 11, ul. E. Kokota 168, 

ogłasza przetarg ograniczony dla 
KWK .Polska-Wirek’ w Rudzie Śl. 7, ul Ks L. Tunlda 112 na:

„Modernizację 150 sekcji obudowy zmechanizowanej 
GLINIK 08‘22 OZK wraz z hydrauliką siłową’

(bez hydrauliki sterowniczej)
Oferty przetargowe należy składać w Sekretariacie Biura Restrukturyzacji i Rozwoju 
Rudzkiej Spótki Węglowej S.A. w Rudzie Śl. 11, ul. Kokota 168 w terminie 21 dni od 
daty ukazania się ogłoszenia prasie, w zamkniętych i opieczętowanych kopertach 
z podaniem numeru przetargu.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Wcześniejsze zapoznanie się z „Regulaminem postępowania przetargowego... 
„RŚI.SW S.A. zatwierdzonym przez Zarząd Rudzkiej Spółki Węglowej S.A. aktualnie 
obowiązującym, znajdujący się do wglądu w KWK „Polska-Wirek”, w Rudzie Śl. 7, 
ul. Ks. L. Tunkla 112, w Sekcji Inwestycji.
2. Wykup wymagań ofertowych za kwotę 500 zł. + VAT, którą należy uiścić w kasie 
KWK „Polska-Wirek” czynnej:
od godz. 7.00 - 10.00 i od godz. 12.00 - 15.00.
Odbiór wymagań ofertowych w Sekcji Inwestycji KWK „Polska-Wirek" - budynek 
KTiR.
3. Wpłacenie "/ad.um zgodnie z § 9. pkt. 8 „Regulaminu postępowania przetargowe­
go..." R.śl.SW S.A. na rachunek bankowy RŚI.S.W S.A. - PBK SA W-wa II O/Za­
brze nr 11101297-6161-2700-1-23 albo złożenie w kasie RŚI.SW S.A. czeku po­
twierdzonego najpóźniej w dniu przetargu.
Szczegółowe informacje o przedmiocie przetargu można uzyskać u Głównego Me­
chanika ds. Dołowych tel. wew. 5547 lub w Sekcji Gospodarki Maszynami KWK „Pol­
ska-Wirek" tel. 243-90-41, wew. 5558 lub 5258.
Oferty powinny składać się z dwóch oddzielnych kopert zawierających osobno część 
techniczną i część handlową. W przypadku złożenia ofert w jednej kopercie, oferta 
nie będzie rozpatrywana.
Przetarg odbędzie się w Rudzkiej Spółce Węglowej S.A. w Rudzie Śl. 11, ul. Ko­
kota 168 w dniu 09 kwietnia 1999 r. o goJz> 10.00.
Zastrzega się (dla oferenta, który wygra przetarg), że termin płatności za wykonane 
prace wynosi nie mniej niż 60 dni od daty wpływu faktury do RŚI.SW S.A.
W umowie zawartej ze zwycięzcą przetargu znajduje się zapis:
Przelew wierzytelności wynikający z umowy, na osoby trzecie może nastąpić wy­
łącznie za zgodą RŚI.SW S.A po upływie terminu płatności faktury.
Powyższe dotyczy zarówno należności głównych jak i odsetek.
Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swobodnego wyboru oferty, oraz uzna­
nie bez podania przyczyny, przetarg nie dał rezultatu.

P/286/a

OGŁOSZENIE PRZETARGU 
ograniczonego Nr K 2/9/99 

Rudzka Spotka Węglowa S.A. 
z siedzibą w 41-711 Rudzie Śląskiej 11, Bielszowice, ul. Kokota 168

ogłasza z dniem 18.03.1999 r. przetarg ograniczony dla KWK „Halemba” na: 
Wykonanie analizy istniejącego oraz opracowanie rozwiązania docelowego syste­

mu głównego odwadniania KWK „Halemba” dla określenia założeń do projektu 
technicznego.

Oferty przetargowe należy składać w Dziale TPP-PPR (pok. 24), telefon 242-53-39 KWK 
„Halemba" w R"ozie Śląskiej 6, ul. Kłodoicka 54 w terminie 21 dni od daty ogłoszenia 
przetargu w dwóch zalakowanych i opieczętowanych kopertach z uwidocznionym nume­
rem przetargu.
WarunŁ. uczestnictwa w przetargu:
1 Zapoznanie się z „Regualminem Postępowania Przetargowego na dostawę maszyn 
urządzeń, materiałów oraz wykonawstwo robót inwestycyjnych, remontowych i usługo­
wych Rudzkiej Spótki Węglowej S.A." z dnia 24 lutego 1999 roku, który znajduje się 
w Dziale TPP-PPR pokój nr 24 KWK „Halemba”, Ruda Śląska 6, ul. Kłodnicka 54.
2. Wykupienie „wymagań ofertowych" za kwotę 170,00 zł + VAT, którą należy uiścić 
w kasie KWK „Halemba”.
3. Wpłacenie wadium w wysokości 8 000,00 zł w kasie KWK „Halemba" lub na konto 
Bank Śląski S.A. O/Ruda Śląska 1050-0-1331-1001090016, najpóźniej w dniu przetargu. 
Szczegółowe informacje o przedmiocie przetargu można uzyskać w Dziale Przygotowa­
nia Produkcji i Inwestycji KWK „Halemba" Ruda Śląska 6, ul. Kłodnicka 54, tel. 242-57- 
-29.
Ofertę należy złożyć w dwóch kopertach, zawierających oddzielnie część techniczną 
i część handlową. Oferty złożone w jednej kopercie nie będą rozpatrywane.
Przetarg będzie przeprowadzony w dwóch etapach zgodnie z obowiązującym „Regula­
minem Postępowania Przetargowego...” RŚI.SW S.A.
W umowie zawartej ze zwycięzcą przetargu znajdzie się zapis „Przelew wierzytelności 
wynikający z umowy na osoby trzecie, może nastąpić wyłącznie za zgodą RŚI.SW SA 
po upływie terminu płatności faktury. Powyższe dotyczy zarówno należności głównych 
jak i odsetek” oraz „Ustalenie terminów płatności będzie wynosiło 60 dni od daty wpływu 
faktury do RŚI SW S.A.”
Oataszającenr r> przetarg przysługuje prawo swobodnego wyboru oferty, jak też uznania, 
że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyn.Przetarg odbędzie się w dniu 
14.04.1999 r. o godzinie 10.00 w pokoju 63 na terenie KWK „Halemba".

P/200/a

Zarząd Jastrzębskiej Spófd Węglowej SA. „ 
44-330 Jastrzębie Zdrój 

ul. Armii Krajowej 56 
tel. (032)47630-11, 
fax (032)47626-71, t 

tel resortowy: 96-30-4611 
OGŁASZA PRZETARG OGRANICZONY DLA KRA­
JOWYCH PODMIOTÓW GOSPODARCZYCH NA 

WYKONANIE REMONTU WENTYLATORÓW 
GŁÓWNEGO PRZEWIETRZANIA TYPU WOK-D3 
PRACUJĄCYCH PRZY SZYBIE Sz/W-P5 Jas DLA 

KWK JAS-MOS-.

Warunki uczestnictwa w przetargu.
- zapoznanie się i pisemna akceptacja regulaminu 

postępowania przetargowego JSW S.A. z dnia 
03.02.1997.
- wykupienie wymagań ofertowych w cenie 300,00 zł 
+ VAT (do nabycia w Dziale TP KWK „Jas-Most”). Ist­
nieje możliwość nabycia wymagań ofertowych przez 
wzajemne potrącenie zobowiązań potwierdzone przez 
służby księgowo-finansowe Zakładów JSW S.A.
- wpłacenie wadium w wysokości 10 O00P- zł (dziesięć 
tysięcy złotych) na konto: Bank Handlowy w Warsza­
wie oddz. Katowice nr rachunku: 10301159-08919202 
z dopiskiem „Przetarg - remont wentylatorów główne­
go przewietrzania przy szybie Sz/W/P-5 Jas dla KWK 
„Jas-Mos" najpóźniej do dnia otwarcia ofert
Kasa JSW S A czynna w godz 7.30 - 8 30 112 00 - 
13 30.
JSW S.A dopuszcza możliwość zabezpieczenia wa­
dium w innej formie przewidzianej w regulaminie po­
stępowania przetargowego.
Oferty z dopiskiem .Przetarg - remont wentylatorów 
głównego przewietrzania przy szybie Sz/W/P-5 Jas 
dla KWK Jas-Mos' oddzielnia część techniczna 
i handlowa w zalakowanych kopertech - należy skła­
dać w Biurze Restaikluryzaqi JSW SA pokój nr 1
w terminie do dnia 09.04.1999 r.
Ważność oferty - minimum do dnia zakończenie pro­
cedury przetargowej.
Przetarg zostanie przeprowadzony w dwóch etapach: 
1. Otwarcie ofert w obecności oferentów nasiąpi 
w dniu 13.04.1999 r. o godz 10.00 w siedzibie JSW
SA.
2. Wybór oferenta - o terminie zostaną powiadomio­
ne firmy zakwalifikowane.
Dodatkowych informacji w przedmiocie ww przetargu 
udziela KWK Jas-Mos’ Dział TM„ teł. (032)4734011, 
wew. 5380 i 5434.
JSW SA zastrzega sobie prawo do:
- swobodnego wyboru oferty
- uznania, ze przetarg me dał rezułtatu,
- unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

GLTOCnA SPÓŁKA WĘGLOWA S.A. W GLIWICACH
GLIWICKA SPÓŁKA WĘGLOWA S.A.

KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO „SZCZYGŁOWICE” 
ul. Górnicza 1, 44-193 KNURÓW 

OGŁASZA
PRZETARG OGRANICZONY

do krajowych podmiotów gospodarczych, którzy posiadają stosowne 
uprawnienia do wykonywania prac określonych w tytule 
na: remont 170 sztuk sekcji obudowy zmechanizowanej 

FAZOS 12/28-Oz w terminie od 30.04.1999 do 31.07.1999 r. 
Przetarg odbędzie się w dniu 09.04.1999 r. o godzinie 10.00 w budynku 
Dyrekcji KWK „Szczygłowice".
Pisemne oferty należy składać w zamkniętych kopertach do dnia 
08.04.1999 r. godz. 14.00 w Dziale Umów, Przetargów i Zleceń Ze­
wnętrznych.
Informacji o przedmiocie przetargu udziela Dział Energomaszynowy teł. 
239-34-11 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 9.30 i od 14.00 - 
15.00.
Wymagania ofertowe w cenie 500 złot/ch (z VAT) można wykupić 
w Dziale Umów, Przetargów i Zleceń Zewnętrznych w Budynku Ruchu nr 
1, I piętro, tel. 239-31-97 w godz 7.30 - 9.00 oraz 12.00 - 14.00. 
Wadium w kwocie 50 000 zł należy przelać na konto:
PBK II O/Zabrze nr 11101297-491-2750-3-94 Powszechny Bank Kredy­
towy Oddział Zabrze w terminach wyznaczonych do składania ofert. 
Ogłaszający przetarg zastrzega prawo swobodnego wyboru oferty, prawo 
dodatkowych negocjacji i uzgodnień, jak tez uznania, że przetarg nie dał 
rezultatu oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Zarząd Jastrzębskie] Spółki Węglowej SA 
44-330 Jastrzębie Zdrój 

ul. Ami Krajowej 56 !
tel. (032)47630-11. 
fax (032)47626-71 

tał. resortowy: 96-30-4611
OGŁASZA PRZETARG OGRANICZONY DLA KRAJO­
WYCH PODMIOTÓW GOSPODARCZYCH NA: |
1. ZAŁADUNEK ł TRANSPORT KAMIENIA DO LIKWIDA­
CJI SZYBÓW I. Il, III,
2. DOSTAWĘ PIASKU PODSADZKOWEGO DO LIKWI­
DACJI SZYBÓW I, II, III,
3 DOSTAWĘ IŁU DO LIKWIDACJI SZYBÓW I, II, HI
1 V DLA KWK „MORCINEK- 
Warunki uczestnictwa w przetargij:
- zapoznanie się i pisemna akceptacja regulaminu postę­
powania przetargowego JSW S.A. z dnia 03.02.1997.
- wykupienie wymagań ofertowych w cenie 300,00 zł + 
VAT dla każdego punktu oddzielnie (do nabycia w Dziale 
TP KWK „Morcinek*)- Istnieje możliwość nabyaa wyma­
gań ofertowych przez wzajemne potrącenie zobowiązań 
potwierdzone przez służby księgowo-łinanaowe Zakładów 
JSW S.A.
- wpłacenie wadium w wysokości 20 000,- zł (dwadzieścia 
tysięcy złotych) na konto: Bank Handlowy w Warszawie 
oddz Katowice nr rachunku: 10301159-08919202 z dopi­
skiem .Przetarg - punkt 1.. 2.. lub 3... KWK .Morcinek’ 
najpóźniej do dnia otwarcia ofert dla każdego punktu od 
dzielnie.
Kasa JSW SA czynny w godz 7.30 - 8.30 i 1200 - 
13.30.
JSW SA. dopuszcza możliwość zabezpieczenia wadium 
w innej formw przewidzianej w regulaminie postępowania 
przetargowego
Oferty z dopiskiem „Przetarg - punkt 1... 2.. lub 3... KWK 
.Morcinek’ (dla każdego punktu oddzielnie) oddzielnie 
część techniczna i handlowa w zalakowanych kopertach - 
należy składać w Biurze Restrukturyzacji JSW S A. pokój 
nr 1 w terminie do dnia 09.04.1999 r.
Ważność olerty - minimum do dnia zakończenia procedu­
ry przetargowej.
Przetarg zostanie przeprowadzony w dwóch etapach:
1. Otwarcie ofert w obecności oferentów nastąpi w dniu 
12 04.1999 r. o godz. 10.00 w siedzibie JSW S A.
2 Wybór oferenta - o terminie zostaną powiadomione fir­
my zakwalifiKOwane.
Dodatkowych nformacji w przedmiocie ww przetargu 
udziela KWK .Morcinek’ Dział TP i TM, tel (033)8520051. 
wew. 5548 i 5540 oraz Zespół TP JSW S-A tel. 
(032)4763011, wew 4362 
JSW SA zastrzega sobie prawo do:
- swobodnego wyboru oferty.
- uznania, że przetarg n*e dal rezultatu - unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyny.

P4n9'a

II U OGŁOSZENIE 0 PRZETARGU
V Rudzka Spółka Węgłowa SA /

LY KWK .Polska-Wirek-
w Rudzie Śląskiej 7, ul. Ks. L Tunkla 112, 

tel. 243-90-41, telefax 243-97-97 

ogłasza przetarg ograniczony na 
.Wykonanie pomiarów natężenia pofa elektromagnetycz­

nego da kopalń RŚI SWSA 
Symbol przetargu: K-3/1 1/99 Termin przetargu: 

12.04.1999 r. godz 10.00.

Obowiązuje wpłata wadium w wysokości 10% warto­
ści przetargu.
Oferty przetargowe należy składać w KWK .Połska- 
-Wirek’ Ruda Sl. 7 (Kochłowice), ul. Ks. L Tunkla 
112. w budynku KTiR -1 piętro w terminie 21 dni od 
daty ukazania się ogłoszenia w prasie, w zamknię­
tych i opieczętowanych kopertach z podaniem nume­
ru przetargu
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Wcześniejsze zapoznanie się z -Regulaminem po­
stępowania przetargowego../ RSl. SW S A. zatwier­
dzonym przez Zarząd Rudzkiej Spółki Węglowej 
S.A. aktualnie obowiązującym, znajdujący się od 
wglądu w KWK .Polska-Wirek'» w Rudzie Sl. 7, uł. 
Ks. L. Tunkla 112, w Sekcji Inwestycji.
2. Wykup wymagań ofertowych za kwotę 170 zł + 
VAT należy uiścić w kasie KWK „Polska-Wirek’ czyn­
nej:
od godz. 7.00 -10.00 i od godz. 12.00 -15.00.
3. Wpłacenie wadium na rachunek bankowy KWK 
„Polska-Wirek" BSK Katowice O/Ruda Śląska 
10501331-1001089968 lub w kasie Kopalni „Połska- 
-Wirek' najpóźniej w dniu przetargu.
Szczegółowe informacje o przedmiocie przetargu 
udziela:
Sekcja Remontów Kapitalnych KWK .Polska-Wirek" 
tel. 243-90-41, wew. 5590.
Pełna treść ogłoszeń przetargowych jest wywieszo­
na w siedzibie ogłaszającego.
Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo swo­
bodnego wyboru oferty, jak też uznania, że przetarg 
nie dal rezułtatu bez podania przyczyn.

Pi?B7/a

Sprostowanie

Do ogłoszenia 
nr P/235/r Kopalni 
Węgla Kamiennego 

„Bogdanka” S.A. 
w Bogdance 

21-013 Puchaczów 
dotyczącego przetargu 

ograniczonego 
ofertowego dla 

krajowych podmiotów 
gospodarczych 

na dostawę materiałów 
opublikowanego 

w „TG” nr 9 
4 marca br. 

poz. 5 winna brzmieć:

110 OOO szt. ±20%.

Pražný



TRZY AZY 
DO PRZEŚWIETLENIA
„Dębieńsko” boleśnie przegrywa z rynkiem, coraz bardziej 
odwracającym się w ostatnim czasie od węgla koksującego 
Ubiegłoroczny eksport, sięgający aż 50 proc. produkcji 
zakładu, nie jest już więc specjalnym atutem.
Ale zarazem trudno spoglądać na tę kopalnię 
jak na skończonego bankruta.

- W operatywnych zasobach „Dę- 
bieńska” jest 140 min ton węgla. Je­
go atrakcyjność pomniejsza duży, 
bo dochodzący 50 proc., udział ka­
mienia w surowym urobku, zasiar­
czenie, nadto zaś - dopły w zasolo­
nych wód. Przede wszystkim jed­
nak kopalnię pognębia postępująca 
dekoniunktura na węgiel koksują­
cy. Przy wyraźne) nadwyżce jego 
podaży na rynku kupiec krzywi się 
na tutejszy typ 34,2, mogąc przebie­
rać w lepszych gatunkach. Zarazem 
nikt ani na chwilę nie zapomina, że 
w Czerwionce pracuje 3 tys. ludzi - 
tak położenie „Dębieńska” zaryso­
wał krótko na piątkowym spotka­
niu Trójstronnego Zespołu ds. Bez­
pieczeństwa Socjalnego Górników 
prezes zarządu Gliwickiej Spółki 
Węglowej SA, Bogusław Bobrow­
ski. Z naciskiem akcentował, że los 
tej kopalni nie został jednak przy­
pieczętowany. Ostateczną decyzję 
o jej ewentualnej likwidacji zarząd 
spółki poweźmie na początku przy­
szłego roku po trzykrotnym „suro­
wym oglądzie” wyników finanso­
wych. Ten pierwszy roentgen miał 
miejsce dopiero co. Dwa dalsze 
prześwietlenia zaplanowano na po­
łowę i koniec br.

Dyrektor kopalni, Janusz Bajor- 
ski nie wdaje się w szczegółowe wy­
jaśnienia podyktowanych rygorów, 
jakim w tym czasie musi sprostać 
kopalnia. - Mamy - ujmuje rzecz 
całą najlapidarniej wykazać „po­
zytywną tendencję, rokującą wybi­
cie się «Dębieńska» na rentow­
ność”. Czy sam wierzy w ten pozy­
tywny bieg spraw? - Oczywiście - 
odpowiada zdecydowanie. Gdyby 
było inaczej i nadal pozostawałbym 
w tym gabinecie oraz w tym fotelu - 
uśmiecha się - to byłbym przecież 
zwyczajnym hipoKrytą Dyrektor 
zżyma się natomiast na skutki in­
formacyjnego szumu z ostatnich 
dni, niweczącego podobne motywa­
cje pośród 3 tys. pracowników ko­
palni, które sam podgrzewał 
w trakcie spotkań z załogą. - Tak 
przytłaczający natłok złych wiado­
mości stłumił nadzieję, którą wy­
parło zwątpienie i frustracja. Pro­
szę - sięga po trzymany na podorę­
dziu wydruk świeżym tekstu w pre­
stiżowym dzienniku - spojrzeć: oto 
wyraźnie stoi, iż „według wysokie­
go rangą urzędnika Ministerstwa 
Gospodarki «Dębieńsko» tak czy 
inaczej nie ma szans". Dopiero co 
wyjechałem z dołu. Wiem więc, jak

podobny sygnał wpływa na p?-acow- 
ników.

„Dębieńsko” boleśnie przegrywa 
z rynkiem, coraz bardzie] odwraca­
jącym się w ostatnim czasie od wę­
gla koksującego. Ubiegłoroczny 
eksport, sięgający aż 50 proc. pro­
dukcji zakładu, nie jest już więc 
specjalnym atutem. Ale zarazem 
trudno spoglądać na tę kopalnię jak 
na skończonego bankruta. Rzeczy­
wiście, jednostkowy koszt 144,60 
złotych w 1998 r., zatem 30,50 zło­
tych do tyłu na każdej tonie, nie jest 
na pewno powodem do zacierania 
rąk. Jednak w kontekście ubiegło­
rocznego średniego kosztu produk­
cji tony węgla - 145,15 złotych - 
w całym krajowym górnictwie po­
zycja „Dębieńska” jawi się w od­
miennym nieco świetle. W staty­
stycznym rankingu kopalnia broni 
się zupełnie dobrze.

Dyrektor Bajorski, jak na racjo­
nalnie myślącego człowieka przy­
stało, nie zamierza wszak ruszać 
w pole na bój z „niewidzialną ręką 
rynku”. Dlatego dążenie do „pozy­
tywnej tendencji” widzi nade 
wszystko w dławieniu kosztów 
gdzie tylko się da. - Spośród 140 
min ton zasobów operatywnych -

Dyrektor Janusz Bajorski widzi szansę uratowania kopalni.
Fot. Stanisław Jakubowski

kalkuluje - mniej więcej 25 min 
można wybrać, rezygnując z jakich­
kolwiek inwestycji. Przy obecnym 
poziomie produkcji w grę wchodzi 
więc możliwa egzystencja kopalni 
przez kilka najbliższych lat. W owej 
zasadniczej batalii o niższe koszty - 
wylicza Bajorski - w „Dębieńsku” 
zamierza się m. in.: skoncentrować 
wydobycie w trzech tylko ścianach, 
a więc ograniczyć w konsekwencji 
rozmiary robót przygotowawczych, 
zapomnieć o grubszych zakupach, 
zrezygnować z usług obcych firm, 
itd., itd.

- Podjęliśmy rękawicę - konklu­
duje dyrektor Janusz Bajorski.

Przede wszystkim podjął ją zarząd, 
ale również załoga doskonale wie, 
iż waży się los kopalni i wszyscy 
ślizgamy się po kruchym lodzie. 
Wie o konieczności oszczędzania 
na każdym kroku, o tym, że liczy 
się każdy odzyskany element obu­
dowy, wie o finansowym monito­
ringu, który ma przesądzić o przy­
szłorocznym być albo nie być.

Optymistyczny i pesymistyczny 
wariant wydarzeń dzielą więc jesz­
cze dwa prześwietlenia finansowe­
go roentgena W stuletniej historii 
„Dębieńska” ogłoszenie listy „pięt­
nastu do likwidacji” już odnotowa­
no wszak jako czarny piątek (jech)

- Nic nie wiem, nic nie sądzę, 
proszę natychmiast stąd wyjść! - 
bezceremonialnie zostaliśmy wy­
proszeni z kantorka sygnalisty na 
nadszybiu. Nie był to ostatni de­
spekt: - Wzięlibyście się, skurwy­
syny, do porządnej roboty - z gru­
bej rury wygarną! glos, górujący 
nad łomotem ciężkich buciorów 
o stalowe płyty nadszybia.

- Na razie nic nie wiadomo! - 
trzaskając przed nosem drzwiami 
umknął przed reporterską cieka­
wością inny z nagabywanych gór­
ników.

- No, powiedz, kto to zapie...! - 
głośno komentował, ogłoszoną

Smutek w „Dębieńsku”
- Przyjechaliście, panowie, pomóc kopalni, czy zaszkodzić?
- zareagował na „Trybunę Górniczą” portier w „Dębieńsku”.
Deklaracja przyzwoitych intencji otwarła szlaban do jedynego wolnego miejsca na parkingu 
przed budynkiem dyrekcji. - Posłuchajcie, jak jest cicho na kopalni
- mundurowy u bramy nie stronił w poniedziałek od pogawędki o nastrojach. Żałoba.

Koniec kopalni „Dębieńsko” nie jest jeszcze przesądzony. Fot Stanisław Jakubowski

cji, jeden z wianuszka roztrząsa­
jących najświeższe gazetowe do­
niesienia górników, oczekujących 
na zjazd. Ten nie wzbrania! się 
akurat przed podzieleniem się 
z nie tylko swoimi zgryzotami 
z dziennikarzem.

- W sobotę dowiedziałem stę, że 
rzekomo zamykają „Dębieńsko”. 
Nie wiem, jak będzie. W domu żo­
na i troje dzieci. Som na to robią 
- rozkłada ręce.

- Mam dopiero 14 lat dołu. Cóż, 
jak się nic nie zmieni - rozważa 
sąsiad z tego samego wianuszka 
będę pewnie musiał przejść na 
„Knurów”, albo na „Szczygłowi- 
ce”.

- Górze łatwo się mówi: za­
mknąć kopalnie! Ale gdzie po­
upychają tych wszystkich niepo­
trzebnych ludzi? W tych innych 
nikt przecież na nich nie czeka! 
A każdy ma rodzinę. Jak ją utrzy­
ma? - powątpiewa sceptyk obok.

Weźmiemy, kurwa, sztyle 
i pojedziemy do Warszawy. Tyle 
siły jeszcze mamy nie bawi się 
w dyplomatyzowanie rozjuszony 
„pistolet” z czarnym wąsem.

Elektryk szybowy, Jozef P. tłok 
pierwszy godzi się, by mówić 
śmiało i po nazwisku: - Mam 21 
lat dołu i już w zeszłym roku mo­
głem pójść na urlop górniczy. Je­
śli .,Dębieńsko”, rzeczywiście,

padnie - nie będę miał innego 
wyjścia. Owszem, wolałbym do­
robić do normalnej emerytury. 
Wie pan, jak jest: wszystko droże­
je. Chyba każdy woli robotę od 
osłon. Ale ludzie są załamani. 
Wierzyli, że jednak jakoś będzie. 
Teraz gadają, że kichają na 
wszystko. A przecież węgla jest 
jeszcze, że ho!, ho!

- Mam cztery lata do emerytu­
ry. Chłop na rencie. Gdzie pójdę, 
jak zamkną kopalnię? - głośno 
martwi się wagowa Krystyna 
Trzeszczkowska.

- Na pewno nie jest dobrze. Je­
śli „Dębieńsko” znalazło się na 
tej odgórnej liście skazańców, to 
chyba nie po darmo ją zrobili. 
Tak, boję się o przyszłość. Mam 
raptem 10 lat dołu, więc żadną 
miarą nie załapię się na osłony. 
Jeszcze nie ochłonąłem i nie 
przemyślałem, co z sobą zrobię - 
cierpko konstatuje ratownik 
z W-2.

- W moim przypadku dramatu 
nie będzie. W sierpniu będę mógł 
uciec na urlop górniczy. Gorzej 
z kolegami, którym brakuje rok- 
dwa lata pod ziemią. Będą musie­
li dorobić gdzie indziej. Szkoda 
Nie tylko ja jestem zaskoczony. 
Liczyłem, że mimo wszystko „Dę­
bieńsko” się utrzyma - macha rę­
ką Zbigniew Gregracki. (jech)

I
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Lista 15 kopalń przeznaczonych do całkowitej likwidacji i kolejnych 
9 - do likwidacji częściowej, przedstawiona w miniony piątek, 
powstała w oparciu o biznesplany spółek węglowych. Powód, 
dla którego kopalnie znalazły się na liście jest wspólny 
- do likwidacji przeznaczono kopalnie trwale nierentowne, 
mimo zastosowania programów naprawczych.
Zamknięcie wymienionych w tabeli kopalń pozwoli na zmniejszenie 
zdolności produkcyjnych górnictwa węgla kamiennego o 25,8 min ton 
rocznie, co będzie właściwym krokiem w dostosowaniu wydobycia 
do potrzeb krajowych i możliwości eksportu.

Bytomska 
Spółka Węglowa
W BSW SA przed 1 stycznia 
1999 w stan likwidacji 
postawiono kopalnie: 
„Paryż”, „Pstrowski”, 
„Jowisz” i „Grodziec”.
Nie wydobywa się już 
w nich węgla. W pierwszych 
trzech kopalniach 
zatrudnione są jeszcze 
tącznie 352 osoby, 
głównie przy niezbędnych 
pracach odwadniających.

Najpóźniej, bo z dniem 31 grudnia 1998 
wydobycia zaprzestała kopalnia „Gro­
dziec”. Akumulacja na tonie wydobytego 
w tej kopalni węgla pod koniec ubiegłego 
roku, to minus 122,07 zł. Stan zatrudnienia 
wynosi 657 osób (na dzień 28 lutego 1999). 
W trakcie uzgodnień jest kwestia alokacji 
załogi do innych kopalń. Istnieje także 
możliwość utworzenia nowych miejsc pra­
cy w Bytomskim Holdingu Produkcyjno- 
Usługowym SA oraz podjęto działania 
wspólnie z gminą Będzin w zakresie kom­
pleksowego zagospodarowania terenów po- 
przemysłowych, co również zaowocuje do­
datkowymi miejscami pracy. Zarząd BSW 
SA ocenia, że roczny koszt utrzymania ko­
palni „Grodziec” bez wydobycia i bez po­
dejmowania procesu likwidacji wynosi 61 
min złotych.

W biznesplanie BSW SA do całkowitej li­
kwidacji przeznaczono także kopalnie „Po­
wstańców Śląsk-rh” (Bytom I) i „Andaluzja” 
(ZG Brzeziny).

W kopalni .Powstańców Śląskich” 
w styczniu br. ujemna akumulacja na tonie 
węgla wyniosła 51,1 zł. Kopalnia zatrudnia 
obecnie 192 osoby. Zarząd BSW SA oblicza, 
że roczny koszt utrzymania kopalni bez wy­
dobycia i bez podejmowania procesu likwida­
cji wyniesie 21,3 min złotych.

W okresie likwidacji nie przewiduje się alo­
kacji załogi do innych kopalń, niemniej poro­
zumienie z organizacjami związkowymi daje 
mozliwos,.’ przejścia do innych zakładów By­
tomskiej Grupy Kapitałowej. W fazie opraco­
wania przez ekspertów Banku Światowego 
znajduje się koncepcja kompleksowego zago­
spodarowania powierzchni po byłej kopalni 
„Radzionków” której realizacja z pewnością 
znacznie poprawi sytuację na miejscowym 
rynku pracy

W podobnej sytuacji znajduje się kopalnia 
„Andaluzja” (ZG Brzeziny), gdzie ujemna 
akumulacja w styczniu br. wyniosła 38,15 zł. 
W chwili obecnej kopalnia zatrudnia 208 
osób. Koszt jej utrzymania bez wydobycia 
i bez procesu likwidacji to 15,7 min złotych 
rocznie.

Do częściowej likwidacji przeznaczona jest 
kopalnia „Centrum-Szombierki” ruch 
Szombierki. Zasoby operacyjne wynoszą tu

45,9 min ton, zaś ujemna akumulacja na tonie 
węgla - 7,09 zł.

Kopalnia zatrudnia obecnie 3056 osób 
i lwia część znajdzie zatrudnienie w ZG Cen­
trum sp. z o. o.. Tu również przy udziale eks­
pertów Banku Światowego opracowywany 
jest plan zagospodarowania powierzchni po 
byłej kopalni „Szombierki”. W przypadku 
utrzymywania kopalni bez wydobycia i bez 
wydzielenia ZG „Centrum” sięga kwoty 267,6 
min złotych rocznie.

Analogicznie wygląda przyszłość kopalni 
„Bobrek-Miechowice”, gdzie likwidacji ule­
gnie ruch „Miechowice”. Z 3935 zatrudnio­
nych obecnie osób 3062 znajdzie zatrudnienie 
w utworzonym ZG „Bytom III” sp. z o. o., zas 
255 osób przejdzie do Bytomskiego Holdingu 
Produkcyjno-Usługowego SA. Tu również za­
gospodarowana kompleksowo zostanie po­
wierzchnia po byłej kopalni „Miechowice” 
Koszty utrzymywania kopalni bez wydobycia 
i bez wydzielenia ZG „Bytom III” wynoszą 
248,8 min złotych.

W drugim etapie realizacji biznesplanu 
BSW SA przewiduje się likwidację ZWSM 
„Jadwiga”, ZG „Wojkowice”, ZG „Brzeziny” 
i ZG „Bytom I” Zakłady te zatrudniają obec­
nie 6133 osoby i w czasie prowadzenia eks­
ploatacji górniczej nie przewiduje się alokacji 
załogi. Po zakończeniu wydobycia zakładana 
jest możliwość zatrudnienia odchodzących 
górników w czynnych zakładach Bytomskiej 
Grupy Kapitałowej.

Gliwicka 
Spotka Węglowa
Procesowi całkowitej likwi­
dacji zostaną poddane ko­
palnie „Gliwice” 
i „Dębieńsko”.

Likwidacja tej pierwszej podyktowana jest 
załamaniem się rynku odbiorców węgla z tej 
kopalni oraz resztkowym charakterem zloza.

Nieco odmiennie przedstawia się sytuacja 
Kopalni „DębiensKo”. Decyzja ojej likwidacji 
wynika z bardzo niekorzystnej sytuacji finan­
sowej kopalni oraz niską jakością złoża (prze­
waga pokładów o miąższości do 1,5 metra, 
duże zanieczyszczenie węgla, przerosty skaty 
ptonej). W przypadku „Dębieńska” przyjęto, 
że gdy trzykrotny monitoring wyników finan­
sowych (na koniec 1998 roku, w połowie 1999 
oraz na koniec 1999 roku) wykaże pozytywne 
tendencje, rokujące uzyskanie rentowności, 
wtedv byt kopalni zostanie sprolongowany.

Zarząd GSW SA przewiduje, że z likwido­
wanej kopalni . Gliwice” do innych kopalń 
przejdzie 700 pracowników, ponadto 1158 
osób skorzysta z górniczego pakietu socjalne­
go. Odejścia natuialne wyniosą 140 osób. 
W wyniku restrukturyzacji działalności po­
wierzchni do nowopowstałych podmiotów 
gospodarczych przejdzie 107 pracowników. 
Gliwicki Zakład Usług Górniczych sp. z o. o. 
docelowo zatrudni 500 osób.

W przypadku likwidacji kopalni „Dębień­
sko”, do innych kopalń odejdzie 600 pracow­
ników, z osłon górniczego pakietu socjalnego 
skorzysta 2135 osób. na emerytury i renty 
odejdzie 178 osób. Do nowopowstałych pod­
miotów gospodarczych na powierzchni przej­

dzie 285 pracowników, (w tym 240 pracowni­
ków przeszło do Zakładu Odsalania „Dębień­
sko” sp. z o. o. w styczniu 1999.)

Ocenia się, że koszt likwidacji obu kopalń 
wyniesie 113,8 min złotych. Dla porównania 
roczny koszt utrzymywania ich przy życiu 
bez wydobycia i bez procesu likwidacji zamy­
ka się kwotą 116,17 min złotych rocznie.

Jastrzębska 
Spółka Węglowa
Do całkowitej likwidacji prze­
widziano kopalnię „Morci­
nek”, zaś
do częściowej ruch Moszcze­
nica
kopalni „Jas-Mos”.

Podstawowymi przyczynami podjęcia de­
cyzji o likwidacji „Morcinka” są wysokie jed­
nostkowe koszty produkcji i związana z tym 
trwała nierentowność kopalni, co potwier­
dzają wyniki ekonomiczne uzyskane w latach 
1987-1997 oraz niekorzystne prognozy na

LIKWIDACJI
zostaną podsadzone odpo­
wiednim materiałem pod­
sadzkowym w sposób 
umożliwiający w przyszło­
ści ich odzyskanie. Przyję­
ta metoda likwidacji stwa­
rza warunki ewentualnego 
uruchomienia kopalni 
w przyszłości, w przypad­
ku korzystnej koniunktu­
ry na węgiel koksowy 
i możliwości uzyskania 
rentowności produkcji.

W związku z zakoń­
czeniem wydobycia 

trwa alokacja załogi 
do innych kopalń 
JSW SA. W okresie 
od 1 listopada 1998 
do 10 marca 1999 

przekazano w ten spo­
sób 1091 osób do kopalń 
„Borynia”, „Zofiówka” 
i „Pniówek”. Planuje 
się, że do końca miesią­
ca przeniesionych zo­
stanie kolejnych 281 
pracowników.

Według oceny zarzą­
du spółki i dyrekcji 
kopalni istnieją poten­
cjalne możliwości 
utworzenia nowych 

miejsc pracy
w podmiotach go- 
spodarczych 
uczestniczących 
w procesie zago­
spodarowania li­
kwidowanej ko­
palni. Władze sa­
morządowe za­
równo gmin jak 
i starostwa są ak­
tywnie zaintereso­
wane tym proce­
sem. Zadeklaro­
wały już chęć

przejęcia gruntów zwałowiska kamienia do­
łowego, obiektów oczyszczalni ścieków 
i przepompowni wody, budynku przychodni 
lekarskiej, dróg i placu autobusowego. Przed­
sięwzięciem, które może walnie przyczynić 
się do powstania nowych miejsc pracy stanie 
się budowa nowoczesnego zakładu utylizacji 
odpadów połączonego z gospodarczym wyko­
rzystaniem ciepła ze spalania tychże odpa­
dów. Są już potencjalni inwestorzy zaintere­
sowani budynkami magazynowo-warsztato- 
wymi, budynkiem zajezdni lokomotyw, łaźni, 
placami składowymi oraz obiektami dawnego 
zaplecza inwestycyjnego.

Szacuje się, że roczny koszt utrzymania 
„Morcinka” bez wydobycia wynosi 151,75 
min złotych rocznie, natomiast licząc ów 
koszt z utrzymaniem jedynie szybów i połą­
czeń wentylacyjnych pomiędzy poszczególny­
mi szybami na poziomach 1100 m, 950 m, 800 
m i 600 m, oraz prowadzeniem przewietrza­
nia, odwadniania i odmetanowania dołu ko­
palni - otrzymujemy kwotę 37,7 min złotych 
rocznie.

Do częściowej likwidacji przeznaczono ko­
palnię „Jas-Mos”. Podstawową przyczyną tej 
decyzji jest sczerpanie zasobów i konieczność 
likwidacji technologicznie zbędnych obiek­
tów powierzchniowych, szybów i wyrobisk 
górniczych w ruchu „Moszczenica”.

Przewiduje się, że zakończenie eksploatacji 
i zatrzymanie wydobycia oraz przeróbki na­
stąpi do końca 2000 roku. Program likwidacji 
zakłada, że z górniczego pakietu socjalnego 
skorzysta ok. 1600 z 2715 zatrudnionych 
obecnie pracowników. Część zostanie zatrud­
niona w polu „Jas”, natomiast 700 górników 
znajdzie pracę w kopalniach „Borynia", 
„Pniówek” i „Zofiówka”. W wyniku restruk­
turyzacji powierzchni kopalni zatrudnienie 
zyska ok. 400 pracowników (gospodarka ka­
mieniem, obsługa obiektów powierzchnio­
wych).

Katowicki 
Holding Węglowy
Planuje się całkowicie zli­
kwidować kopalnię „Niwka- 
Modrzejów”, zaś częściowo 
- „Katowice-Kleofas” - ruch 
„Katowice”.

Zarząd KHW SA obliczył, że 1418 pracow­
ników z likwidowanej kopalni „Niwka-Mo- 
drzejów”, którzy nie skorzystają z górniczego 
pakietu socjalnego znajdzie pracę w innych 
kopalniach holdingu.

Przewidywany koszt utrzymania kopalni 
bez wydobycia i bez podjęcia procesu likwi­
dacji wynosi 14,1 min złotych rocznie.

Podobnie przedstawia się sytuacja ruchu 
„Katowice” kopalni „Katowice-Kleofas". 
W innych kopalniach holdingu zatrudnienie 
znajdzie 950 osób.

Ważnym przedsięwzięciem podjętym przez 
KHW SA w celu tworzenia nowych miejsc 
pracy jest powołanie spółki „Nowe Centrum” 
z udziałem kapitału zagranicznego. Jej celem 
jest zagospodarowanie terenu po byłej kopal­
ni „Gotwald”, gdzie ma być prowadzona 
działalność handlowo-usługowa, rozrywko­
wa, turystyczna i hotelarska. Ma tu znaleźć 
zatrudnienie ok. 2500 osób.

Rudzka Spółka Węglowa
Do całkowitej likwidacji przeznaczono ZG 

„Rozalia”. Tu ujemna akumulacja na tonie 
wydobytego węgla w IV kwartale 1998 roku 
wynosiła aż 139,58 zł. Zakład zatrudnia obec­
nie 1531 pracowników. 603 osoby przejdą do 
pracy do czynnych kopalń spółki, 158 do pod­
miotów gospodarczych powstałych na bazie 
majątku kopalń, natomiast pozostali skorzy­
stają z górniczego pakietu socjalnego, lub 
odejdą na renty i emerytury.

Częściowej likwidacji będą poddane kopal­
nie „Polska-Wirek” ruch „Polska”, „Biel- 
szowice” - ruch „Poręba” i „Pokój” - ruch 
„Wawel”.

Nadwiślańska 
Spółka Węglowa
Do całkowitej likwidacji 
przeznaczono dwie kopalnie 
- „Czeczott” i „Siersza”.
Obie jednak pod pewnymi 
warunkami.

„Czeczott” ma czas na osiągnięcie rentow­
ności do końca 2000 roku. W aneksie do biz­
nesplanu spółki napisano, że zadowalający 
poziom wyniku finansowego ustalono w roku
1999 na minus 50 min złotych. Jego uzyskanie 
wymaga dodatkowych działań w kierunku 
ograniczenia kosztów. Chodzi o zmniejszenie 
zatrudnienia o 300 osób oraz zmniejszenie 
kosztów na drodze restrukturyzacji majątko­
wej, ograniczenia zużycia energii i matena- 
łów ograniczenie usług obcych o około 23 
min złotych. Zarząd spółki zakłada możli­
wość zwiększenia ceny węgla w wyniku po­
prawy jego jakości.

W kolejnych latach musi wzrosnąć wydaj­
ność na jednego zatrudnionego, nastąpi dal­
sza redukcja zatrudnienia oraz poprawa wy­
niku finansowego, tak, by pod koniec roku
2000 me był on ujemny. W przeciwnym razie 
nastąpi likwidacja kopalni zgodnie z opraco­
wanym harmonogramem.

W podobnej sytuacji jest kopalnia „Sier­
sza”. Znalazła się na liście likwidacyjnej, lecz 
zgodnie z aneksem biznesplanu NSW SA ma 
jeszcze szansę na przedłużenie bytu. Zgodnie 
z porozumieniem z przedstawicielami załogi 
kopalni „Siersza”, zespoły przedstawicieli 
Zarządu NSW SA, dyrekcji kopalni oraz 
zv lązkow zawodowych i wojewody katowic­
kiego przedstawiły program, który umożliwia 
osiągnięcie rentowności kopalni do dnia 30 
czerwca 1999 i gwarantuje opłacalność pro­
dukcji do roku 2001, po którym kopalnia 
utworzy nowy podmiot energetyczno-wydo- 
bywczy z elektrownią „Siersza”. Krótko mó­
wiąc los kopalni rozstrzygnie się w połowie 
bieżącego roku.

W przypadku niekorzystnego rozwoju sytu­
acji - to znaczy definitywnej likwidacji obu 
kopalń, podjęto działania zapewniające po­
wstanie nowych miejsc pracy dla odchodzą­
cych górników. Wspólnie z gminami górni­
czymi utworzono Centrum Przedsiębiorczości 
SA z siedzibą w Woli, które jako podmiot 
prawa handlowego w ramach Kontraktu Re­
gionalnego i Segmentu Lokalnego Ziemi Psz­
czyńskiej pozyskał dotację celową na tworze­
nie nowych miejsc pracy. NSW SA wniosła 
w formie aportu majątek nieprodukcyjny ko­
palni „Czeczott" wartości 3,7 min złotych. 
Uchwałą gminy Miedźna powołana została 
Gminna Strefa Aktywności Gospodarczej, 
w której gmina będzie stosowała ulgi dla po­
tencjalnych inwestorów.

W przypadku kopalni „Siersza” spółką ko­
ordynującą działania w zakresie tworzenia 
nowych miejsc pracy będzie Agencja Rozwo­
ju Lokalnego Ziemi Chrzanowskiej SA.

Rybnicka 
Spółka Węglowa
Dwie kopalnie
przeznaczono do częściowej 
likwidacji.
Są to „Marcel”
- Ruch „1 Maja” 
oraz „Chwatowice”
- Ruch „Rymer”.

RSW SA już od 1993 roku podejmowała 
działania dla tworzenia nowych miejsc pracy. 
Na bazie majątku kopalń powstały 43 now< 
podmioty gospodarcze, które przejęły z ko­
palń 2373 pracowników. W wyniku rozsze­
rzenia swej działalności poza gormetwo spół­
ki te zatrudniły dodatkowo 1701 osób.

Zarząd RSW SA zapewnia, że załogi likwi­
dowanych ruchów me muszą obawiać się 
o pracę. Przewidywana jest bowiem pełna 
alokacja załogi likwidowanego ruchu „ 1 Ma­
ja” do kopalni „Marcel” - Ruch „Marcel"
, Anna”, „Jankowice” i „Rydułtowy”. Pra­
cownicy likwidowanego ruchu „Rymer” będą 
alokowani w ramach macierzystego zakładu.

W kopalni „Marcel” - Ruch „Rymer” pod 
koniec 1998 roku pracowało 3220 ludzi. Zało­
żono, ze do roku 2001 z górniczego pakietu 
socjalnego skorzysta 949 pracowników.

Kopalnia „Chwałowice” - Ruch „Rymer” 
zatrudnia 1556 pracowników. W latach 1999- 
2000 z górniczego pakietu socjalnego skorzy­
stają 424 osoby.

Czynione są starania rozszerzenia bazy 
miejsc pracy. RSW SA dysponuje dużym ma­
jątkiem poprodukcyjnym który jest sukce­
sywnie uwłaszczany. Wokół gmin górniczych 
powstają strefy aktywności gospodarczej - 
Rybnicka, Wodzisławska i Pszowsko-Ryduł- 
towska.

Kopalnie
samodzielne

Na liście kopalń do całkowitej likwidacji 
znalazły się ponadto: kopalnia „Nowa Ruda” 
(zakończenie wydobycia do końca 2000 roku, 
zakończenie likwidacji do końca 2001), kopal­
nia „Porąbka-Klimontów” (wydobycie zakoń­
czono 31 grudnia 1998, zakończenie likwida­
cji do końca 2000 roku) oraz „Jan Kanty” - 
warunkowo w przypadku braku pozytyw­
nych wyników finansowych, termin zakończe­
nia wydobycia ustalono na grudzień 2001 r.

JAN CZYPIONKA

Kopalnia
zdolność 

produkcyjna min 
ton/rok

Data
zakończenia
wydobycia

Likwidacja całkowita
Grodziec 0,7 XII 1998
Gliwice 1,1 X 1999
Niwka-Modrzejów 1,6 VII 1999
Morcinek 1,4 X 1998
ZG Rozalia 1,2 XII 1999
Porąbka-Klimontów 0,8 XII 1998
Nowa Ruda 0,4 XII 2000
Dębieńsko 1,7 XII 2000
Siersza 1,1 III 1999
Czeczott 3.4 XII 2000
Jan Kanty 1,0 XII 2001
Powstańców Śląskich (Bytom 1) 1,5 XII 2001
ZG Wojkowice 0,9 XII 2000
ZG Jadwiga 0 5 VII 2000
Andaluzja (ZG Brzezmy) 1,6 XII 2002
Razem likwidacja całkowita 18,9

Likwidacja częściowa
Centrum-Szombierki (ruch Szombierki) 0,4 IV 1999
Bobrek-Miechowice (ruch Miechowice) 0,4 VII 1999
Katowice -Kleotas (ruch Katowice) 1,3 VII 1999
Jas-Mos (ruch Moszczenica) 0,2 XII 2000
Polska-Wirek (ruch Polska) 0,4 III 2000 «
Bielszowice (ruch Poręba) 0,8 IX 1998
Pokój (ruch Wawel) 0,6 XII 2000
Marcel (ruch 1 Maja) 1,6 VI 2000
Chwatowice (ruch Rymer) 1,2 VI 1999
Razem llkv^dacja częściowa 6,9

łącznie Ukw™ Hi
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Jastrzębska Spjtí-a Węglowa SA 
Kopalnia Węgla Kamiennego 

MORYNIA"
44-268 Jastrząb Zdrój, 

ul Węglowa 4
tel. (032)4718782, fax (032)4714979

ogłasza przetarg ograniczony dla krajowych 
przedsiębiorstw spec Mistycznych næ 

Remont czterech wzbudnic prądu stałego zasila 
jących c >wody wzbudzenia maszyn wyciągo­

wych szybu I
Warunki uczestn :twa w przetargu:
1. Zapoznanie się z „Regulaminem postępowa­
nia przetargowego JSW S A " z dnia 03.02.1997

r.
2. Wykupienie „Wymagań ofertowych" w cenie 
50 zl + VAT w Dziale .nwestyc Remont™- 
i Usług KWK „Borynia"
3. Wpłacenie wadium w wysokości 5 000 zl 
w kasie kopalni najpózr ej v dnu przetargu do 
godz. 9.00.
4. Złożenie w Dziale Inwestyr™ Remontów 
i Usług oferty w zapieczętowanych kopertach 
w terminie 21 dni od daty ukazania się ogłosze­
nia w prasie licząc dzień ukazania jako pierwszy. 
Przetarg rozpoczr e się w następnym dn.j po 
upływie składania ofert, o godz. 10.00 w sali 
korferencyinr w budynku dyrekcji kopa1™ 
Informacje na tematy techniczne można uzy­
skać w Oddziale Urządzeń Elektrycznych Szy­
bowych pod numerem tel. wewn. 5370. nato­
miast na tematy związane z formalnościami 
przetargowymi u Inspektora ds. Remontów 
i Usług pod numerem tel. wewn. 5710. 
Organizator przetargu zastrzega sobie prawa:
- swobodnego wyboru oferl,
- uznania, że przetarg nie dal rezultatu,
- odstąpienia od przetargu lub jego unieważnie­
nia bez podawania przyczyny.

ZaKtad Górniczo-Energetyczny 
Sobieski Jaworzno III Sp. z o o 

32-510 Jaworzno, ul. Grunwaldzka 37, 
tel. 616-44-02, fax 616-44-76

ogłasza przetarg pisemny ograniczony na:
„Odbiór i gospodarcze wykorzystanie mas skalnych pochodzących 

z wydobycia i wzbogacania węgla w Zakładzie 
Górniczo-Energetycznym Sobieski Jaworzno III Sp. z o.o. w 1999 r.”

Pisemne oferty w zaklejonych, zalakowanych i opieczętowanych pie­
częciami lakowymi kopertach z adnotacją - „Odbiór i gospodarcze wyko­
rzystanie mas skalnych pochodzących z wydobycia i wzbogacania węgla 
w Zakładzie Górniczo-Energetycznym Sobieski Jaworzno III Sp. z o.o. 
w 1999 r.” należy składać do 08.04.1999 r. w ZGE Jaworzno, ul. Grun­
waldzka 37 w Dziale Umów pok. 6 (do godz. 13.30). Warunkiem uczest­
nictwa w przetargach jest wcześniejsze wykupienie wymagań ofertowych 
w Dziale Umów pokój 6 w kwocie: 300 zł + VAT jak również wpłata wa­
dium w wysokości - 10 OOO zł na konto ZGE - PKO BP o/Jaworzno nr 
rach. 10202414-596369-270-1 lub w kasie ZGE czynnej: poniedziałek - 
piątek w goaz.: 8 00 - 9.00 i 12.00 - 13.30, najpóźniej na dzień przed ko­
misyjnym otwarciem ofert (do godz. 13.30).

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi:
w dniu 9.04.1999 r. w Sali Narad ZGE - I pięiro, godz. 12.00.
Szczegółowych informacji udziela:
Dział Umów - w zakresie procedury przetargowej oraz wymagań ofer­

towych - tel. 616-44-02 wew. 5900.
Dział Przeróbki Mechanicznej - w sprawach technicznych - tel. 616- 

44-02 wew. 4115, 5570.

ZGE zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty, jak również 
uznania, że przetarg nie dał rezultatu w całości lub części bez podania 
przyczyny.

P/269/r

OGŁOSZENIE PRZETARGU 
ograniczonego o symbolu RŚL.S.W S A 7/4/99

Rudzka Spółka Węglowa S.A. 
w Rudzie Śląskiej 11, ul. Kokota 168

ogłasza przetarg dla KWK „Pokój” na:
Modernizację ramienia kombajnu EDW 230-2Ł-2W

Oferty przetargowe należy składać w Sekretariacie Biura Restrukturyzacji RŚI.SW S.A. w Rudzie 
Śląskiej 11 przy ul. Kokota 168 w terminie 21 dni od daty ukazania się ogłoszenia w prasie, w za­
mkniętych i opieczętowanych kopertach z podanym symbolem przetargu.
Waznusc oferty ube|mu,e okres od dnia zgłoszenia oferty do dnia zamknięcia postępowania 
przetargowego (które kończy się podpisaniem umowy).
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Zapoznanie się z „Regulaminem przetargowym. RŚI.SW S.A.”, który wraz z wymaganiami 
ofertowymi jest do wglądu w Dziale Restrukturyzacji KWK „Pokój” w Rudzie Śląskiej, ul. Niedur- 
nego 13, pokoj 104.
2. Wykup wymagań ofertowych za kwotę 500.00 zt + 22 % VAT, którą należy uiścic w kasie KWK 
Pokoi' Wymagania ofertowe zostaną udostępnione oferentowi przez dziat Restrukturyzacji 

KWK „Pokój” na podstawie okazanego dowodu wptaty
3. Wadium w wysokości 60,00 tys. zt należy wpłacić na konto RŚI.SW S.A. PBK SA Warszawa 
II O/Zabrze 11101297-6161-2700-1-23 lub ztożyó w kasie Biura Zarządu RŚI.SW S.A. w posta­
ci czeku potwierdzonego, bądź gwarancji bankowych najpóźniej w dniu przetargu. 
Szczegółowych informacji o przedmiocie przetargu udziela: Gt. Mechanik ds. Maszyn Dołowych, 
tel. 248-62-11, wew. 5547.
Termin wykonania przedmiotu przetargu do 30.06.99 r.
Ofertę należy ztożyó w dwóch oddzielnych kopertach, tj. część techniczna i część handlowa 
W przypadku złożenia oferty w jednej kopercie, oferta nie będzie rozpatrywana.
Przetarg będzie przeprowadzony dwuetapowo zgodnie z aktualnie obowiązującym „Regulami­
nem przetargowym RŚI.SW S.A.”.
Termin płatności - nie mniej niż 60 dni od daty wystawienia faktury.
RŚI.SW S.A. zastrzega sobie prawo do swobodnego wyboru oferty oraz uznanie bez podania 
przyczyn, że przetarg nie dat rezultatu.
W umowie zawartej ze zwycięzcą przetargu znajdzie się zapis: Przelew wierzytelności wynika­
jący z umowy, na osoby trzecie może nastąpić yytącznie za zgodą RŚI.SW S.A. po upływie ter­
minu płatności faktury. Powyższe dotyczy zarówno należności głównych jak i odsetek.
Przetarg odbędzie się w Biurze Zarządu RŚI.SW - S.A pok. nr 112 w dniu 14 kwietnia 1999 r. 

o godz. 9.30.
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C H1CKA SPÓŁKA WĘGLOWA SA WGLWCACH

Gliwicka Spółka Węglowa S.A.
Kopalnia Węgla Kamiennego „Makoszowy” 

ul. Makoszowska 24, 41-800 Zabrze

OGŁASZA
przetarg ograniczony do krajowych podmiotów 

gospodarczych na: „Likwidację pozostałości 
elementów zbrojenia w szybie Północnym”

Termin realizacji od 4 maja do 30.11.1999 r.
Organizator przetargu nie dopuszcza składania ofert częściowych. 
Przetarg odbędzie się w sali SITG budynku Działu Socjalnego Kopalni 
12 kwietnia 1999 r. godz. 9.00. Pisemne oferty należy składać w za­
mkniętych kopertach z adnotacją: „Przetarg - szyb Północny” - od­
dzielnie dla części technicznej i handlowej w Kancelarii Głównej Kopal­
ni do dnia 9 kwietnia 1999 r. godz. 15.00.
Informacji o przedmiocie przetargu udziela Główny Mechanik Urządzeń 
Szybowych i Powierzchni, tel. 271-40-41, wew 5547 oraz pod nume­
rami wewnętrznymi telefonów: 5565, 5592, w godz. 6.00 do 14 00 
Wymagania ofertowe w cenie 300 złotych (z VAT), można wykupić 
w Dziale Inwestycji, tel. 271-40-41, wew. 5587, pokój 308 w godz. 7.00 
-9.00 i 12.00-14.00.
Wadium w kwocie 25.000 złotych przelać na konto GSW S.A. KWK 
„Makoszowy” w PBK Warszawa II Oddział Zabrze 11101297-420- 
2700-1-18 w terminie wyznaczonym do składania ofert.
Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru 
oferty, jak też uznania, że przetarg nie dał rezultatu oraz unieważ­
nienia przetargu bez podania przyczyn.
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Kopalnia Węgla Kamiennego 
„BUDRYK" S.A. 

ul. Zamkowa 10 
44-176 Ornontowice

OGŁASZA
PISEMNY PRZETARG OFERTOWY OGRANICZONY NA: 

„ZAKUP SPĄGOŁADOWARKI"

Oferenci winni udokumentować doświadczenie w realizacji przedmiotu przetar­
gu. Oferty noleży składać do dnia 07.04.1999 r. w Dziale Umów Kopalni, II p. 
pok. 220, tel. 239-54-30 z dopiskiem: „PRZETARG - ZAKUP SPĄGOŁADOWAR- 
Kl".
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.04.1999 r. w sali konferencyjnej 
w Dyrekcji Kopalni, I piętro o godz. 10.30.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wcześniejsze zapoznanie się z obowią­
zującym w KWK „BUDRYK" S.A. „Regulaminem postępowania przetargowego 
na dostawę wyposażenia mechanizacyjnego, wykonawstwa robót inwestycyj­
nych i remontowych, robót górniczych i likwidacyjnych oraz usług", przyjęcie bez 
zastrzeżeń szczegółowych worunków przetargu, wykup wymagań ofertowych 
w kwocie 100,00 zł + VAT (sto złotych + VAT), wpłacenie wadium w wysokości 
5 000,00 zł (pięć tysięcy złotych) na konto: PBK Warszawa, II oddział Zabrze nr 
11101297-20066-2700-1-62 w terminie wyznaczonym do składania ofert. Wa­
dium może być uiszczone również w formie blokady należności, którą posiada 
oferent w KWK „Budryk" S.A.
Wykupu wymagań ofertowych dokonać można od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30 - 9.30 i 12.30 - 14.30.
Przetarg przeprowadza Komisja Przetargowa. Postępowanie przetargowe jest 
poufne.
Dodatkowe informacje w sprawie przetargu uzyskać można w Dziale Górniczym, 
tel. 239-55-29.
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty jak 
również uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyn.
Z tytułu odrzucenia oferi oferentom nie przysługuje żadne roszczenie przeciwko 
organizatorowi przetargu.
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Ogłoszenie

Przedsiębiorstwo 
Usługowe „JANBUD” 

Spotka z o.o. 
w Katowicach

w związku z likwidacją 
serwisu narzędzi 
firmy „Spiztnas”
sprzeda zasoby 

magazynowe części 
zamiennych 

do narzędzi Małej 
Mechanizacji 

Firmy „Spiztnas”.

Informacja: 
707-57-11, 707-59-97 

w godz. od 7.00 
do 14.00.
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KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO 
„KAZIMIERZ-JULIUSZ”

Spotka z o.o.
42-540 SOSNOWIEC, ul. Ogrodowa 1 

tel. 292-28-51-68 
' faks 263-59-97

OGŁASZA PRZETARG OGRANICZONY 
DLA FIRM SPECJALISTYCZNYCH

na
likwidację zamkniętego obiektu 

górniczego

Przetarg odbędzie się dnia 29.03.1999 r.
0 godz. 10.00 w sali Konferencyjnej KWK 
„Kazimierz-Juliusz, ul. Ogrodowa 1 Sosno­
wiec.
Oferty zawierające 1 egz. części technicz- 
no-opisowej oraz 1 egz. części handlowo- 
cenowej należy składać w oddzielnych 
opieczętowanych kopertach z dopiskiem 
„Przetarg - likwidacja zamkniętego obiektu 
górniczego"
w KANCELARII GŁÓWNEJ KOPALNI DO 

DNIA 26.03.1999 r.
Szczegółowe wymagania ofertowe oraz do­
datkowe informacje można otrzymać 
w Sekcji Inwestycji pokój 24, II piętro, tel. 
wew. 5585.
Przystępujący do przetargu zobowiązany 
jest do wykupienia wymagań ofertowych
1 wpłacenia wadium przetargowego w wy­
sokości 5000,- zł na konto Bank Śląski 
ll/Sosnowiec 10501360-0800000150 lub 
najpóźniej do dnia 29.03.1999 r godz. 9.00 
w kasie kopalni.
Zamawiający zastrzega sobie prawo swo­
bodnego wyboru oferty jak też uznania, że 
przetarg nie dał rezultatu bez podania przy­
czyny.

Termin realizacji przedmiotu przetargu - 
30.08.1999 r.
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Kopalnia Węgla Kamiennego 
„BUDRYK" S.A. 

ul. Zamkowa 10,
44-176 Ornontowice

OGŁASZA
PISEMNY PRZETARG OFERTOWY OGRANICZONY NA: 
„DOSTAWĘ URZĄDZEŃ I ARMATURY ORAZ RUR DO 

BUDOWY POMPOWNI POZIOMOWEJ NA POZ. 1050 m".

Oferenci winni udokumentować znajomość zagadnień dotyczących przedmiotu prze­
targu.
Oferty należy składać do dnia 07.04 1999 r. w Dziale Umów Kopolni, II piętro, 
pok. 220, tel. 239-5430 z dopiskiem: „PRZETARG - DOSTAWA URZĄDZEŃ I ARMA­
TURY".
Komisyjne otwarcie ofert nostąpi w dniu 08.04.1999 r. w sali konferencyjnej w Dyrek­
cji Kopalni, I piętro o godz. 10.00.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wcześniejsze zapoznanie się z obowiązują­
cym w KWK „BUDRYK" S.A. „Regulaminem postępowania przetargowego na dostawę 
wyposażenia mechanizacyjnego, wykonawstwo robót inwestycyjnych i remontowych, 
robot górniczych i likwidacyjnych oraz usług", przyjęcie bez zastrzeżeń szczegóło­
wych warunków przetargu, wykup wymagań ofertowych w kwocie 100,00 zł + VAT 
(sto złotych + VAT), wpłacenie wadium w wysokości 3.000,00 zł (trzy tysiące złotych) 
no konto: PBK Warszawa, łl Oddział Zabrze nr 11101297-20066-2700-1-62 w termi­
nie wyznaczonym do składania ofert. Wadium może być uiszczone również w formie 
blokady należności, którą posiada oferent w KWK „Budryk" S.A.
Wykupu wymagań ofertowych dokonać można od poniedziałku do piątku w godz. 
7.30-9.30 i 12.30- 14.30.
Przetarg przeprowadza Komisja Przetargowa. Postępowanie przetargowe jest poufne. 
Dodotkowe informacje w sprowie przetargu uzyskać można w Dziale Głównego Inży­
niera Energo-Mechanicznego, tel. 239-55-48.
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty |ak również 
uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyn.
Z tytułu odrzucenia ofert, oferentom nie przysługuje żadne roszczenie przeciwko orga- 
nizotorowi przetorgu.

BSW S.A. Agencja Mienia Nieprodukcyjnego, 
41-906 Bytom, ul. Konstytucji 89

ogłasza pisemny przetarg ofertowy na realizację robót 
związanych z czyszczeniem przewodów kominowych 

w substancji mieszkaniowej administrowanej 
przez Agencję Mienia Nieprodukcyjnego.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wyso­
kości 4.300,00 zł na rachunek bankowy BSW S.A. Agencja Mienia Nie­
produkcyjnego w Banku Śląskim II o/Bytom nr 10501230-0204131056 
najpóźniej w przeddzień przetargu oraz wykupienie w Dziale Przetar­
gów „Szczegółowych wymagań ofertowych” po dokonaniu opłaty w wy­
sokości 200,00 (+ VAT) w kasie KWK „Bobrek-Miechowice” z zaznacze­
niem rodzaju przetargu.
Przetarg odbędzie się 9 kwietnia w siedzibie Agencji Mienia Nieproduk­
cyjnego (sala konferencyjna) o godz. 9.00.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać oryginalny dowod wpta­
ty wadium. Wadium ulega przepadkowi w razie cofnięcia lub zmiany 
oferty po rozpoczęciu przetargu lub w razie uchylenia się przez oferen­
ta, który przetarg wygrał od zawarcia umowy na warunkach określo­
nych w ofercie.
Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w Sekretariacie Głów­
nym Agencji Mienia Nieprodukcyjnego najpóźniej do dnia 8 kwietnia br. 
do godz. 15.00.
Regulamin przeprowadzenia przetargu może być udostępniony w sie­
dzibie Agencji Mienia Nieprodukcyjnego - Dziale przetargów. 
Zastrzegamy sobie prawo do swobodnego wyboru oferty oraz unieważ­
nienia przetargu bez podania przyczyny.
Dodatkowych informacji na temat przedmiotu przetargu można uzyskać 
pod numerem telefonu 283-86-67.
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BSW S.A. Agencja Mienia Nieprodukcyjnego, 
41-906 Bytom, ul. Konstytucji 89

ogłasza pisemny przetarg ofertowy na realizację robót 
związanych z kontrolą roczną przewodów kominowych 

w substancji mieszkaniowej administrowanej przez 
Agencję Mienia Nieprodukcyjnego.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysoko­
ści 6.500,00 zt, na rachunek bankowy BSW S.A. Agencja Mienia Niepro­
dukcyjnego w Banku Śląskim II O/Bytom nr 10501230-0204131056 naj­
później w przeddzień przetargu oraz wykupienie w Dziale Przetargów 
„Szczegółowych wymagań ofertowych” po dokonaniu opłaty w wysokości 
200,00 zt (plus VAT) w kasie KWK „Bobrek-Miechowice” z zaznaczeniem 
rodzaju przetargu.
Przetarg odbędzie się 9 kwietnia w siedzibie Agencji Mienia Nieproduk­
cyjnego (sala konferencyjna) o godz. 12.00.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać oryginalny dowód wpłaty 
wadium.
Wadium ulega przepadkowi w razie cofnięcia lub zmiany oferty po rozpo­
częciu przetargu lub w razie uchylenia się przez oferenta, który przetarg 
wygrał od zawarcia umowy na warunkach określonych w ofercie.
Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w Sekretariacie Głów­
nym Agencji Mienia Nieprodukcyjnego najpóźniej do dnia 8 kwietnia br. 
do godziny 15.00.
Regulamin przeprowadzenia przetargu może być udostępniony w siedzi­
bie Agencji Mienia Nieprodukcyjnego - Dziale przetargów.
Zastrzegamy sobie prawo do swobodnego wyboru oferty oraz unieważ­
nienia przetargu bez podania przyczyny.
Dodatkowych informacji na temat przedmiotu przetargu można uzyskać 
pod numerem telefonu 283-86-67.

Kopalnia Węgla Kamiennego „Grodziec" Sp. z o.o. 
w likwidacji 42-506 Będzin, ul. Barlickiego 26, 

ogłasza sprzedaż,
w drodze przetargu ustnego-licytacji publicznej, mienia Kopalni tj. Ośrodka 
Wypoczynkowego w Boguchwałowicach k. Siewierza, sktadajqcego się z:
5 domków campingowych o pow. 20,4 m!, 6 damków campingowych o pow. 42,7 m', 
hangaru na sprzęt pływający o pow. 175,4 m2, zewnętrznej sieci wod.-kan. z osadnikiem, 
sprzętu pływającego (rowery wodne - szt. 5, łodzie wiosłowe - szt. 2, łódź żaglowa 
„Omega" - szt. 1, łódź typu „Bączek" - szt I, łódź motorowa „Cameo" - szt. 1 ) oraz po­
mostu stałego i pływającego.
Ww. obiekty znojdują się no gruncie dzierżawionym od Wspólnot LeśnoGruntowych, 42- 
460 Boguchwałowice, ul. Paikowa 70 (domki nr 1 - 8) oraz Okręgowej Dyrekcji Gospo­
darki Wodnej, 44-100 Gliwice, ul. Sienkiewicza (domki nr 9 - 11 i hangar), z którymi no- 
bywca będzie musiał zawrzeć umowy dzierżawy gruntu.
Przetarg odbędzie się w dniu 31.03.1999 r. o godz. 9.00 w soli konferencyjnej no tere­
nie kopalni.
Zainteresowani mogą obejrzeć Ośrodek lub uzyskać dodatkowych informacji dotyczących 
sprzedawanych obiektów. W tym celu należy skontaktować się z Działem Restrukturyzacji 
i Nadzoru Właścicielskiego tel. 267-30-21, wew. 5585, 5651.
Cena wywoławczo Ośrodka wraz z wyposażeniem wynosi 103 750,00 zł.
Postąpienie w licytacji stanowi kwotę 1 250,00 zł.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do kasy kopalni wadium w wyso­
kości 10% ceny wywoławczej w terminie do dnia 30.03.1999 r. bądź przedłożeniae po­
świadczonego przez gł. księgowego spółki oświadczenia o posiadaniu wobec niej nie- 
przedawnionych i niespornych wierzytelność w kwocie nie mniejszej niż ustalone wadium. 
Oryginały powyższych dowodów należy okazać podczas przetargu. Wadium oferentów, 
którzy nie nabyli przedmiotu przedaży, zostonie zwrócone po zakończeniu licytacji. 
Wadium przepodo na rzecz sprzedojącego, jeżeli żaden z uczestników licytacji nie za­
oferuje ceny wywoławczej.
Nabywca, który w wyznaczony terminie nie uiści ceny nabycia, traci prawa wynikające 
z przybycia oraz złożone wadium.
Wadium złożone przez nabywcę zostanie zarachowane w poczet ceny zakupu.
Koszty związane ze sprzedażą przedmiotu licytacji ponosi nabywca.
Sprzedający zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny. 
Regulamin przeprowadzenia przetargu jest do wglądu w Dziale Restrukturyzacji i Nadzo­
ru Właścicielskiego.

SUPER OFERTA!

Oferujemy 
do sprzedaży 

w atrakcyjnych cenach

Pistolety GB 
Baterie zaworowe 

BZS oraz SHZ 
Tuleje rozprężne

Części zamienne do 
stojaków SHC, 

baterii zaworowych 
oraz pistoletów GB.

DEMEX Sp. z o.o. 
41-800 Zabrze, 
ul. Wolności 386 

Tel./faks (032)271-09-19.
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Rudzka Spotka Węglowa S.A. 
41-711 Ruda Śl., ul. Kokota 168

OGŁASZA
przetarg ograniczony na zakup 880 szt73520 

mb / rur stalowych fi 273 x 8 x 4000 
wg PN-73/H-74209 z kołnierzami luźnymi 
na ciśnienie 0,63 MPa wg PN-88/H-74737

NR przetargu - 47/DM/MZ/99
Ww. przetarg odbędzie się dwuetapowo.
Wszelkich informacji o przedmiocie przetargu udziela 
Zaktad Obrotu Materiałowego R.ŚI.S.W. S.A.
Siedziba Dyrekcji: Zabrze, ul. Lompy 11
Telefon/faks 2-421-474
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Wcześniejsze zapoznanie się z „Regulaminem 
przetargowym", który jest do wglądu w siedzibie Za­
kładu Materiałowego - pokój 48.
2. Wykup wymagań ofertowych w cenie 500 zł + 
VAT, w kasie Zakładu Obrotu Materiałowego, w sie­
dzibie Dyrekcji - Zabrze, ul. Lompy 11, pokój 25, 
w godzinach od 7.00 do 13.00.
3. Wpłata wadium w wysokości 60.000,- zł, najpóź­
niej w dniu Ił-go etapu przetargu na konto PBK SA 
II O/Zabrze 11101297-6161-2700-1-23 lub zdepono­
wanie czeku potwierdzonego w kasie R.ŚI.S.W. S.A. 
Ruda ŚL. ul. Kokota 168.
4. Wypełnione wymagania otartowe należy składać 
w R.SI. S.W.S.A. Ruda Śl., ul. Kokota 168 Zespół Za­
opatrzenia i Gospodarki Mater., pokój 18 w terminie 
21 dni od daty ukazania się ogłoszenia w prasie, 
w dwóch opieczętowanych kopertach z podaniem 
symbolu przetargu.
5. Ustalone terminy płatności wynoszą me mniej niż 
60 dni od daty dostarczenia faktury do R.ŚI.S.W. S.A. 
Zaktad Obrotu Materiałowego
6. W umowie zawartej ze zwycięzcą przetargu będzie 
zapis:
„Przelew wierzytelności wynikający z umowy, na oso­
by trzecie może nastąpić wyłącznie za zgodą 
R.ŚI.S.W. S.A. po upływie tarminu płatności faktury. 
Powyższe dotyczy zarówno należności głównej jak 
i odsetak".
Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swobod­
nego wyboru ofert oraz odstąpienie lub unieważnie­
nie przetargu bez podania przyczyn.
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Jastrzębska Spółka Węglowa SA 
Kopalnia Węgla Kamiennego 

„BORYNIA'
44-268 Jastrzębie Zdrój_ 

ul. Węglowa 4 
Ogłasza przetarg ograniczony 

dla krajowych podmiotów gospodarczych na 
wykonanie badań hydrogeologicznych i do­
kumentacji hydrogeologicznej terenu skład­

owiska mBorynia-Jar zbiornik nr 6am 
wraz z jej zatwierdzeniem.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
1. Zapoznanie się z „Regulaminem postępo­
wania przetargowego^ JSW S.A. z dnia 

03.02.97.
2. Wykup wymagań ofertowych w cenie 50 zł 
+ VAT w Dziale Inwestycji, Remontów 
i Usług KWK „BORYNIA", pok. nr 213.
3. Wpłacenie wadium w wysokości 3.000,00 
zł w kasie kopalnianej najpóźniej w dniu 
przetargu do godz. 9.00 lub na konto GBG 
SA Katowice o/Jastrzębie, konto nr 
15601094-255615-2700-11 z dopiskiem 
„przetarg - wykonanie projektu badań hydro­
geologicznych i dokumentacji hydrogeolo­
gicznej terenu składowiska „Borynia-Jar 
zbiornik nr 6ar wraz z jej zatwierdzeniem."
4. Złożenie ofert w zapieczętowanych koper­
tach w Dziale Inwestycji, Remontów i Usług 
w terminie 21 dni do daty ukazania się ogło­
szenia licząc dzień ogłoszenia jako pierwszy.
5. Przetarg rozpocznie si^o godz. 9.00 w bu­
dynku dyrekcji kopalni w następnym dniu po 
terminie składania ofert.
Dodatkowych informacji udziela:
- Dział TMG KWK „Borynia”, tel. (032)4712- 
782, wew. 5536.
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo 
swobodnego wyboru oferty lub unieważnie­
nia przetargu bez podania przyczyny.
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Kopalnia Węgla Kamiennego „Bogdanka” S.A. w Bogdance, 21-013 Puchaczów; 
nr konta 10701281-1661-2221-0100 w Banku PEKAO S.A. Gr. PEKAO S.A. III O/Lublin,

20-925 Lublin, ul. Krakowskie Przedmieście 64

ogłasza przetarg ograniczony, ofertowy dla krajowych podmiotów gospodarczych na nw. roboty górnicze:

1. Przebudowa 75 mb wyrobisk kamienno-węglowych 
w obudowie V-36/9 zamkniętej w rozstawie 0,5 mb wraz 
z dwoma skrzyżowaniami wg dokumentacji. «
Termin wykonania II - IV kw. 1999 roku.
Wymagane wadium 90 000 zł.
Otwarcie ofert nastąpi o godz. 10.00 w dniu 7.04.1999 roku.
2. Oczyszczenie chodników wodnych - ilość szlamu do 
usunięcia; ok. 6 000 m*.
Termin wykonania II - IV kw. 1999 roku.
Wymagane wadium 160 000 zł.
Otwarcie ofert nastąpi o godz. 10.15 w dniu 7.04.1999 roku. 
Szczegółowych informacji o przedmiocie przetargu udziela 
Dział Inwestycji, teł. (081)462-51-95.
Przetarg zostanie przeprowadzony w dwóch etapach:
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu i o godzinie podanej w ogło­
szeniu.
2. Wybór oferenta - o wyborze zostaną powiadomione pisem­
nie firmy zakwalifikowane.
Oferty w zaklejonych i opieczętowanych kopertach z adnota­
cją nazwy przetargu (oddzielnie część techniczna i ekono­
miczna) należy składać w siedzibie Zarządu KWK „Bogdanka" 
S.A., pok. 232 najpóźniej w dniu przetargu.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
- wykup wymagań ofertowych za kwoty: 200 zl + VAT (dot. 
p-ktu 1), 250 zł + VAT (dot. p-ktu 2), płatne przelewem lub 
w kasie KWK „Bogdanka" S.A. Wymagania ofertowe zostaną 
udostępnione oferentowi przez Dział Inwestycji KWK „Bog­
danka” S.A. na podstawie okazanego dowodu wpłaty.
- dokonanie wpłaty wadium najpóźniej w dniu przetargu. 
Ponadto należy dołączyć następujące załączniki:

- akceptację terminu wykonania robót,
- akceptację warunków przetargu i przyjęcie ich bez zastrzeżeń,
- określenie okresu ważności oferty,
- oświadczenie, że oferent znajduje się w sytuacji finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia oraz potwierdzenie te­
go warunku przez bank i Urząd Skarbowy,
- odpisy właściwego rejestru gospodarczego,
- rekomendacje i referencje,
- niezbędne upoważnienia do reprezentowania firmy przez 
osoby uczestniczące w przetargu,
- projekt umowy.
UWAGA:
- na przedmiot przetargu obowiązują ceny stale w okresie 
trwania kontraktu.
- wadium ulega przepadkowi w razie cofnięcia lub zmiany 
oferty po rozpoczęciu przetargu oraz w razie uchylenia się 
oferenta od zawarcia umowy po wygraniu przetargu na wa­
runkach ustalonych w postępowaniu przetargowym,
- zamawiający zwraca wadium niezwłocznie po zakończeniu 
przetargu, nie później jednak jak następnego dnia po wyga­
śnięciu ważności oferty,
- oferentowi, który przetarg wygrał - zamawiający zwraca wa­
dium następnego dnia po zawarciu umowy,
- kopalnia nie zwraca odsetek od wpłaconego wadium.
KWK „Bogdanka” S.A. zastrzega sobie prawo:
- odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn,
- swobodnego wyboru oferty,
- dodatkowych negocjacji i uzgodnień,
- zawarcia umowy w drodze negocjacji.

P/267/b

Ogłoszenie Przetargu Nr RŚI.S.W.SA 
9/6I99

RUDZKA SPÓŁKA WĘGLOWA S.A. 
w Rudzie Śląskiej

41-711 Ruda Śląska 11, ul. Kokota 168 
Ogłasza przetarg ograniczony dla KWK 

„Halemba” na dostawę: 
ognioszczelnych przewoźnych stacji 

transformatorowych - szt. 3

Oferty przetargowe należy składać w Biurze Restruktu- 
rv acii "ŚL S.W. SA. U-711 Ruda Śl., ul. Kokota 
168. w tem.jnie 21 dni od daty ukazania się ogłoszenie 
w prasie w zamkniętych i opieczętowanych kopertach 
z podaniem numeru przetargu.
WARUNKIEM UCZESTNICTWA W PRZETARGU |es
1. Zapoznanie się z „Regulaminem przetargu rym 
który znajduje sin do wglądu w Zespole Zakupc.. >nwe 
styranych ZOM.
2. Wykup wymagań ofertowych za kwotę 500 zl + VAT, 
którą należy uiścić w kasie Zakładu Obrotu Materiało­
wego. 41 -806 Zabrze, ul. Lompy 11.
3. Wpłacenie v adium w wysokości 60 000 zl, które na­
leży przekazać na rachunek bankowy R.ŚL. S.W. S.A. 
Powszechny Bank Kredytowy II o/Zabrze 11101298- 
6161-2700-1-23 albo złożyć w kasie R.ŚL S.W. S , 
czek potwierdzony lub gwarancje bankowe najpóźniej 
w dniu przetaigu.
Szczegółowe inlormaqe o przedmiocie przetargu moż­
na uzyskać w Zespole Zakupów Inwestycyjnych ZOM 
tel. centrali: 271-52-11, wew. 654 lub 692, telefon/fax: 
277-26-49.
Ofertę należy złożyć » dwóch oddzielnych kopertach tj. 
część techniczna część handlową.
W przypadku złożenia oferty w jednej kopercie, oleiła 
nie będzie rozpatrywana.
Termin i miejsce przetargu: 12.04.99 godz. 10.00 
w Biurze Restrukturyzacji R.SL S.W. S.A.
Przetarg będzie przeprowadzony zgodnie z aktualnie 
obowiązującym . regularni, rem przetargowym" R.SL 
S.W. S A. Termu dostawy, kw. 1999 r.
Term r palności: przelew 601ni od daty wpływu faktu­
ry do R.ŚL. S.W. SA W umowie zawartaj ze zwycięz­
cą przetargu znajdzie się zapir 
„Przelew wi arzytelnosc, -rynikający z umowy rr osoby 
trzecie może nastąpić rylącznie za zgodą R.ŚL. S.W. 
SA po iplywie terminu płatności faktury, rowyższe 
dotyczy zarówno naleznouc, głównych jak odsetek. 
Ogi zo.acemu przetarg przysługuje prawo swobodne­
go wyboru ofert oraz uznanie be; : podania przyczyn, że 
przetarg me dal rezultatu. p/268/t

BYTOMSKA SPÓŁKA WĘGLOWA S.A. 
ul. Strzelców Bytomskich 207 

41-914 BYTOM

ogłasza pisemny przetarg na wykonanie remontu 
125 sekcji obudowy zmechanizowanej FAZOS 12/28 Oz 

wraz z modernizacją na FAZOS 12/28 POz 
w terminie do VI99.

Przetarg ma charakter ograniczony do wykonawców krajowych posiadają­
cych niezbędne uprawnienia i dopuszczenia.
Ostateczne warunki do zawarcia umowy ustalone będą w drodze rokowań. 
Zapraszamy do składania ofert w zamkniętych, zalakowanych kopertach do 
Zespołu Inwestycji i Przetargów BSW SA w terminie do 7.04.199 r. wtącz-
nie.
Ważność ofert obowiązywać winna co najmniej do końca postępowania 
przetargowego.
Nie dopuszcza się składania ofert częściowych.
Ostateczną cenę całości robót prosimy dostarczyć w osobnych, zalakowa­
nych kopertach.
Przetarg odbędzie się:
- 8.04.1999 r., godz. 10.00 w KWK „Bobrek-Miechowice”.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie na konto BSW S.A.: 
PBK W-wa, O/Sosnowiec, nr rach. 11101314-303-2700-1-68 wadium w wy­
sokości 50.000 zt najpóźniej w jego przeddzień oraz pobranie w Zespole In­
westycji i Przetargów BSW S.A. „Szczegółowych wymagań ofertowych” po 
uprzednim dokonaniu opłaty, w kasie BSW S.A., w wysokości 200 zt + VAT. 
Informacji na temat zakresu, harmonogramu robót, warunków technicznych 
itp. udziela:
- Dział TM KWK „Bobrek-Miechowice” tef 283-75-45
zaś w zakresie wymagań ofertowych i oiganizacyjnych przetargów - Zespół 
Inwestycji i Przetargów BSW S.A.
Zastrzegamy sobie prawo do swobodnego wyboru oferty oraz unieważnie­
nia przetargu bez podania przyczyny.

P/277/b

Ogłoszenie przetargu o symbolu N/K4/6/99

Rudzka Spółka Węglowa S.A. KWK „Pokój’ 
41-710 Ruda Śląska, ul. Niedurnego 13

ogłasza przetarg
na sprzedaż prawa wieczystego użytkowania nie zabudowanych dziatek 

gruntowych o nr. geodezyjnych 739/91 o pow. 789 mkw., 737/82 o pow. 711 mkw. 
położonej w Rudzie Śląskiej przy ul. Kędzierzyńskiej.

Cena wywoławcza działki o nr. 739/91 wynosi 10.000,- zl 
Cena wywoławcza działki o nr. 737/82 wynosi 10.000,- zl
Oferty z propozycjami udziatu w przetargu należy składać w zamkniętych i opieczętowanych kopertach 
opatrzonych symbolem N/K4/6/99 w terminie do 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w prasie. Zgło­
szenia przyjmować będzie Dział Restrukturyzacji i Przekształceń Własnościowych KWK Pokój" (pokój 
104 w siedzibie KWK „Pokój", tel. 2486-211 wew. 5623, 5838.
Oferta powinna zawierać:
- imię i nazwisko oraz adres oferenta lub nazwę î siedzibę, jeśli oferentem jest osoba prawna:
- datę sporządzenia oferty;
- oświadczenie, że oferent zapoznał się z „Regulaminem postępowania przetargowego na sprzedaż ma­
jątku trwałego i materiałów lub oddania mienia do odpłatnego korzystania innym podmiotom" i przyjmu­
je go bez zastrzeżeń;
- oferowane warunki finansowe
- w przypadku, gdy oferentem jest osoba prawna do oterty należy załączyć informację o firmie, 
a w szczególności aktualny odpis rejestrowy;
- zobowiązanie do pokrycia oplat związanych z nabyciem nieruchomości (notarialne, skarbowe, sądo- 

we).
Bliższych informacji w sprawie oferty sprzedaży udzieli zainteresowanym Dział Restrukturyzacji i Prze­
kształceń Własnościowych j.w.
Przetarg przeprowadzony zostanie na warunkach określonych regulaminem postępowania przetargo­
wego RŚI. SW. S.A. Regulamin udostępni oferentowi Dział Restrukturyzacji i Przekształceń Własno­
ściowych KWK „Pokój
0 terminie przetargu oferenci poinformowani zostaną oddzielnym pismem.
Warunkiem udziatu w przetargu jest wplata wadium w wysokości w przypadku dziatki 739/91 -1000 zt
1 dziatki 737/82 -1000 zl, którą należy zrealizować gotówką w kasie KWK „Pokój" najpóźniej w dniu po­
przedzającym przetarg. Wniesione wadium przepada na rzecz R.ÉI.S W S.A.KWK Pokć w przypad­
ku o res inych w § 9 pkt. 4 i 7 „Regulaminu" oraz § 10 i 19 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 

września 1997 r.
Oferty pisemne pov inny być podpisane przez oferenta osobiście lub przez osobę upełnomocnioną no­
tarialnie, a w przypadku gdy oferentem jest osoba prawna, oferta powinna być podpisana przez przed­
stawicieli firmy, którzy są uwidocznieni w odpisie z rejestru, właściwym dla danej jednostki gospodarczej. 
Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo do swobodnego wyboru oterty, jak też do unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn.

P/284/b



Nadwiślańska Spółka Węglowa SA w Tychach v
Cl

Nadwiślańska Spółka Węglowa SA w Tychach ^TyfN,

Nadwiślańska Spółka Węglowa S.A.
Tychy uL Bałuckiego 4 dla NSW S.A.

- KWa' ___ zr.o Kościuszko, Piłsudski"

ogłasza pisemny przetarg ograniczony (z udziałem ofe­
rentów krajowych) na wyłonienie wykonawcy likwidacji 
osadnika wód popłuczkowych Rejon „Piłsudski” wraz 
z projektem technicznym - realizowanych zgodnie z Pro­
gramem Likwidacji Zakladu Górniczego KWK „Jaworzno- 
Kościuszko, Piłsudski" w latach 1999-2000.
Termin realizacji - od 01.07.99 r. do 31.12.99 r.
Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z adnotacją „Prze­
targ - podać temat przetargu” należy składać do dnia 
08.04 1999 r. do godz. 12.00 w siedzibie NSW S.A. w Dziale 
Umów pokój 15. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest 
wcześniejsze zapoznanie się z wymaganiami ofertowymi 
i procedurą przetargową, wykup wymagań ofertowych za kwo­
tę 500,00 zł (pięćsett złotych) plus VAT, którą należy uiścić 
w kasie NSW S.A. (poniedziałek, środa - od 8.30 - 14.00, 
wtorek, czwartek, piątek od 11.30 - 14.00), jak również wpła­
ta wadium w wysokości 20.000,00 zt (dwadzieścia tysięcy-zło­
tych) przelewem na konto NSW S.A. BPH Kraków Ó/Mysłowi­
ce 10601190-459404-27000-400101 najpóźniej na dzień 
przed komisyjnym otwarciem ofert. Komisyjne otwarcie ofert 
nastąpi w dniu 09.04.1999 r. o godz. 11.30 w siedzibie NSW 
S.A. w sali konferencyjnej.
Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu udziela:
1. Dział Umów NSW S.A. w zakresie procedury przetargowej 
oraz wymagań ofertowych tel. (0-32) 324-52-80.
2. Dział Urządzeń Mechanicznych Powierzchni KWK „Jaworz- 
no-Kościuszko, Piłsudski” w sprawach technicznych tel. (0-35) 
616-44-02 wev 5950 oraz 5572, 5154.
NSW S.A. przysługuje prawo swobodnego wyboru ofert oraz 
uznania, że przetarg nie dat rezultatu bez podania przyczyn.

Nadwiślańska Spółka Węglowi S.A.
Tychy ul. Bałuckiego 4 dla NSW S. A 

- KWK ^Jaworzno-Kościuszko, PHsudskT

ogłasza pisemny przetarg ograniczony (z udziałem ofe 
rentów krajowych) na wyłonienie wykonawcy likwidacj 
osadnika wód popłuczkowych Rejon „Kościuszko” zgod 
nie z Programem Likwidacji Zakładu Górniczego KWI 
„Jaworzno-Kościuszko, Piłsudski" w latach 1999-2000. 
Termin realizacji - od 01.07.99 r. do 31.10.99 r.
Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z adnotacją „Prze 
targ - podać temat przetargu” należy składać do dni. 
08.04.1999 r. do godz. 12.00 w siedzibie NSW S.A. w Dziak 
Umów pokój 15. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jes 
wcześniejsze zapoznanie się z wymaganiami ofertowym 
i procedurą przetargową, wykup wymagań ofertowych za kwo 
tę 500,00 zł (pięćset złotych) plus VAT, którą należy uiścił 
w kasie NSW S.A. (poniedziałek, środa - od 8.30 - 14.00 
wtorek, czwartek, iątek od 11.30 - 14.00), jak również wptati 
wadium w wysokości 20.000,00 zł (dwadzieścia tysięcy zło 
tych) przelewem na konto NSW S.A. BPH Kraków O/Myslowi 
ce 10601190-459404-27000-400101 najpóźniej na dzier 
przed komisyjnym otwarciem ofert. Komisyjne otwarcie ofer 
nastąpi w dniu 09.04.1999 r. o godz. 12.00 w siedzibie NSW 
S.A. w sali konferencyjnej.
Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu udziela:
1. Dział Umów NSW S.A. w zakresie procedury przetargowe 
oraz wymagań ofertowych tel. (0-32) 324-52-80.
2. Dział Urządzeń Mechanicznych Powierzchni KWK „Jaworz 
no-Kościuszko, Piłsudski" w sprawach technicznych tel. (0-35 
616-44-02 wew. 5950 oraz 5572, 5154.
NSW S.A. przysługuje prawo swobodnego wyboru ofert ora? 
uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyn.

GO/1 28702/a

KATOWICKI HOLDING WĘGLOWY S A. 
KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO

41-707 Ruda Sl. ul. Kalinowa 12

OGŁASZA PRZETARGI OGRANICZONE

1. WYKONANIE BADAŃ METODĄ GEOTOMOGRAFII SEJSMICZNEJ 
ODCINKA PARCELI ŚCIANY 3J W POKŁADZIE 502 JT
2. REMONT KONSTRUKCJI KONSOLI KABLOWYCH WRAZ Z WYMIA­
NĄ KABLI ELEKTROENERGETYCZNYCH 6 kV I LINY CENTRALNEGO 
UZIEMIENIA (kabel i linę centralnego uziomu dostarcza kopalnia) OD 
ZRĘBU DO POZ. 765 m
Przetargi odbędą się w Sztabie Akcji KWK „ŚLĄSK” w Rudzie ŚI.7 ul. Kalinowa 12 
(budynek centrali telefonicznej - II piętro):
Ad. 1. — 26 marca 1999 r. o godz. 9.30; termin realizacji - 30.04 1999 r. wa­
dium - 700,00 zt
Ad. 2 —6 kwietnia 1999 r. o godz. 10 00 termin realizacji - 30.10.1999 r. wa­
dium - 8 000,00 zt
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest do:
1. Pobrania „Wymagań ofertowych” (pokój nr 9 w budynku cechowni) po uprzed­
nim dokonaniu wptaty w wysokości 150,00 zt + VAT za każde wymagania w ka­
sie KWK „Śląsk" (kasa czynna od 7.15 -14.45)
2. Wptacenia wadium na konto Zamawiającego: Bank Śląski SA O/ Ruda Śl. nr 
rach. 10501331 - 1001090693 najpóźniej do godz. 9.00 w dniu przetargu.
Oferty zawierające 1 egz. części techniczno - opisowej oraz 1 egz. części handlo­
wo - cenowej należy składać w oddzielnych, opieczętowanych i opisanych koper­
tach TOT - Geotomografia sejsmiczna śc. 3J do dnia 25.03.1999 r. do godz. 14.00 
w pokoju nr 9 w budynku cechowni lub TM - Konsole kablowe do dnia 2.04.1999 r. 
do godz. 14 00 w pokoju nr 9 w budynku cechowni.
Dodatkowych informacji dot. przetargu nr 1, udzie.a mgr inż G. Stacha pod nr tel 
24 48 608. Dodatkowych informacji dot. przetargu nr 2, udziela inż. Zb. Konieczny 
pod nr tel. 24 48 550 lub 5464. Zamawiający zastrzega sobie prawo swobodnego 
wyboru oferty jak też uznania, że przetarg nie dat rezultatu bez podania przyczyny.
____________________________________________ ecm.

KATOWICKI HOLDING WĘGLOWY S.A. 
KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO

41-707 Ruda Śl. ul. Kalinowa 12

OGŁASZA PRZETARGI OGRANICZONE

1. WYMIANA RUROCIĄGÓW WODY PITNEJ NA TERENIE ZAKŁADU 
GŁÓWNEGO O ŁĄCZNEJ DŁUGOŚC11 055 m W TECHNOLOGII PE
2. REMONT 3 SZT. SPRĘŻAREK L-100N
3. REMONT BUDYNKÓW WENTYLATORÓW GŁÓWNEGO PRZEWIE­
TRZANIA I HALI SPRĘŻAREK
Przetargi odbędą się w Sztabie Akcji KWK „ŚLĄSK” w Rudzie ŚI.7 ul. Kalino­
wa 12 (budynek centrali telefonicznej - II piętro):
Ad. 1. — 7 kwietnia 1999 r. o godz. 9.30; termin realizacji - 30.10. 1999 r. 
wadium - 8 000,00 zt
Ad. 2 — 7 kwietnia 1999 r. o godz.12.00; termin realizacji - 30.12. 1999 r. 
wadium - 5 000,00 zt
Ad. 3— 8 kwietnia 1999 r. o godz. 9.30; termin realizacji - 30.09 1999 r. 
wadium - 2 000,00 zt
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest do:
1. Pobrania „Wymagań ofertowych” ( pokój nr 9 w budynku cechowni ) po 
uprzednim dokonaniu wpłaty w wysokości 150,00 zt + VAT za każde : wyma­
gania w kasie KWK „Śląsl ” (kasa czynna od 7.15 -f 14.45)
2. Wpłacenia wadium na konto Zamawiającego: Bank Śląski SA O/ Ruda Śl. 
nr rach. 10501331 - 1001090693 najpóźniej do godz. 9 00 w dniu przetargu. 
Oferty zawierające 1 egz. części techniczno - opisowej oraz 1 egz. części 
handlowo - cenowej należy składać w oddzielnych, opieczętowanych i opisa­
nych kopertach (TM - Rurociągi wody pitnej, TM - Remont sprężarek lub TM 
- Remont budynków sprężarek i wentylatorów) w pokoju nr 9 w budynku ce­
chowni do dnia 2 kwietnia 1999 r. do godz. 14.00
Dodatkowych informacji udziela p. J. Ochota pod nr tel. 24 48 499. Zamawia­
jący zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty jak łez uznania, że 
przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyny.

_____________________________________________________________WM.

o
Nadwiślańska Spółka Węglowa SA w Tychach ïî>

Cl
Nadwiślańska Spółka Węglowa SA w Tychach yj ,

Nadwiślańska Spółka Węglowa S.A.
Tychy ul. Bałuckiego 4 dla NSW S.A.

- KWK „ Jaworzno-Kościuszko. PHsudski’ 
ogłasza pisemny przetarg ograniczony (z udziałem ofe­
rentów krajowych) na wyłonienie wykonawcy likwidacji 
budynku sortowni Rejon „Kościuszko" wraz z obiektami 
towarzyszącymi zgodnie z Programem Likwidacji Zakła­
du Górniczego KWK ^Jaworzno-Kościuszko" w latach 
1999-2000.
Termin realizacji - od 01.07.99 r. do 30.04.2000 r.
Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z adnotacją 
„Przetarg - podać temat przetargu” należy składać do dnia 
08.04.1999 r. do godz. 12.00 w siedzibie NSW S.A. w Dzia­
le Umów pokój 15. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest 
wcześniejsze zapoznanie się z wymaganiami ofertowymi 
i procedurą przetargową, wykup wymagań ofertowych za 
kwotę 500,00 zt (pięćset złotych) plus VAT, którą należy uiś­
cić w kasie NSW S.A. (poniedziałek, środa - od 8.30 - 
14.00, wtorek, czwartek, piątek od 11.30 - 14.00), jak rów­
nież wpłata wadium w wysokości 20.000,00 zt (dwadzieścia 
tysięcy złotych) przelewem na konto NSW S.A. BPH Kreków 
O/Mystowice 10601190-459404-27000-400101 najpóźniej 
na dzień przed komisyjnym otwarciem ofert. Komisyjne 
otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.04.1999 r. o godz. 13.00 
w siedzibie NSW S.A. w sali konferencyjnej.
Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu udziela:
1. Dział Umów NSW S.A. w zakresie procedury przetargowej 
oraz wymagań ofertowych tel. (0-32) 324-52-80.
2. Dział Urządzeń Mechanicznych Powierzchni KWK „Ja­
worzno-Kościuszko, Piłsudski” w sprawach technicznych tel. 
(0-35) 616-44-02 wew. 5950 oraz 5572, 5154.
NSW S.A. przystuguje prawo swobodnego wyboru ofert oraz 
uznania, że przetarg nie dat rezultatu bez podania przyczyn.

Nadwiślańska Spótka Węglowa S.A.\/\/ 
Tychy ul. Bałuckiego 4 dla NSW S.A.

- KWK „Jaworzno-Kościuszko, PHsudski" 
ogłasza pisemny przetarg ograniczony (z udziałem ofe­
rentów krajowych) na wyłonienie wykonawcy likwidacji 
budynku sortowni Rejon „Piłsudski” zgodnie z Progra­
mem Likwidacji Zakładu Górniczego KWK „Jaworzno-Ko­
ściuszko, Piłsudski" w latach 1999-2000.

Termin realizacji - od 01.07.99 r. do 31.12.99 r.
Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z adnotacją 
„Przetarg - podać temat przetargu” należy składać do dnia 
08.04.1999 r. do godz. 12.00 w siedzibie NSW S.A. w Dzia­
le Umów pokój 15. Warunkiem uczestnictwa w przetargu 
jest wcześniejsze zapoznanie się z wymaganiami ofertowy­
mi i procedurą przetargową, wykup wymagań ofertowych za 
kwotę 500,00 zł (pięćset złotych) plus VAT, którą należy uis 
cić w kasie NSW S.A. (poniedziałek, środa - od 8.30 - 
14.00, wtorek, czwartek, piątek od 11.30 - 14.00), jak rów­
nież wpłata wadium w wysokości 20.000,00 zt (dwadzieścia 
tysięcy złotych) przelewem na konto NSW S.A. BPH Kra­
ków O/Mystowice 10601190-459404-27000-400101 najpóź­
niej na dzień przed komisyjnym otwarciem ofert. Komisyjne 
otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.04.1999 r. o godz. 13.30 
w siedzibie NSW S.A. w sali konferencyjnej.
Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu uaziela:
1. Dział Umów NSW S A w zakresie procedury przetargo­
wej uraz wymagań ofertowych tel. (0-32) 324-52-80.
2. Dział Urządzeń Mechanicznych Powierzchni KWK „Ja­
worzno-Kościuszko, Piłsudski" w sprawach technicznych 
tel. (0-35) 616-44-02 wew. 5950 oraz 5572, 5154.
NSW S.A. przystuguje prawo swobodnego wyboru ofert 
oraz uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez podania 
przyczyn.

GO/128701/a

OGŁOSZENIE PRZETARGU Nr K1/PKR/4/99 
TP1 - Remonty Kapitalne KWK „Bielszowice” 

ogłasza przetarg na:
Wykonania napraw serwisowych kserokopiarek 

różnych typów dla kopalń Rudzkiej Spolkl 
Węglowej S.A. w zakreśla podanym 

w wymaganiach ofertowych.
Przetarg jest przeprowadzony dwuetapowo zgodnie z regula­
minem (tekst jednolity) Rudzkiej Spółki Węglowej S.A. z dnia 
24.02.99 r.
Etap I - przetarg pisemny
Etap II - publiczny przetarg ustny (licytacja)
Oferty do przetargu należy składać w Biurze Kaprtałnycti Re­
montów KWK .Bietezowice* Ruda Śląska 11, ul. Halembska 
160. w termnte 21 dni od daty ukazania się ogłoszenia w za­
mkniętych i opieczętowanych kopertach z podaniem numeru 
przetargu
Część pierwsza - zamknięta w oddzielnej kopercie, powinna 
zawierać stronę techniczną oferty z podaniem maksymalnej 
ilości danych technicznych i opisów dotyczących różnych 
możliwych wariantów wykonania przedmiotu przetaku, oraz 
komplet dokumentów wymaganych .Regulaminem postępo­
wania przetargowego* obowiązującego w R.ŚL. S.W. SA 
w Rudzie Śląskiej.
Część druga - również zamknięta w oddzielnej kopercie, jako 
część handlowa, powinna zawierać komplet danych ceno­
wych (cenntk usług) i warunków finansowych. Otwarcie kopert 
nastąpi w Biurze Kapitalnych Remontów KWK .Bielszowice' 
Okres ważności oferty ustala się na czas trwania przetargu. 
Uwaga:
Wartość umowna nie będzie indeksowana w okresie trwania 
umowy.
Warunki płatności - płatne przelewem po 60 dniach od daty 
wpływu faktury na kopalnię.
Przelew wierzytelności wynikającej z umów, na osoby trze­
cie może nastąpić wyłącznie za zgodą R.ŚL S.W. SA. po 
upływie terminu płatności faktury. Powyższe dotyczy zarówno 
nałeznośa głównych jak i odsetek.
Obiekt wyznaczony do przetargu można oglądać: kopalnie 
Rudzkiei Spółki Węgłowej S.A.
Wszelkich informacji udziela: Stanislaw Końca - tel. 5467. 
Regulamin przetargu i pozostałe informacje w Kapitalnych 
Remontach tel. 2420-221 do 4. we w. 5565.
Organizatorzy przetargu zastrzegają sobie prawo swobodne­
go wyboru ofert oraz uznanie bez podania przyczyny, że prze­
targ me dał rezultatu.
O wynikach przetargu Komisja zawiadomi wszystkich na pi­
śmie.
Oferent, który wygrał przetarg zobowiązany jest przedstawić 
projekt umowy w czasie nie dłuższym niż 7 dni.
Ustala się wysokości wadium na 10% wartości złożonej ofer­
ty oraz koszt wykupu .wymagań ofertowych* w wysokości 170 
zt + VAT, które należy uiścić w kasie KWK .Bietezowice’.

____________________________________ P/279/b

OGŁOSZENIE PRZETARGU Nr K1/PKR/5/99 

TPI - Remonty Kapitalne KWK „Bielszowice" 
ogłasza przetarg na:

Wykonania i wymiana 2 kompletów kłap 
rewersyjnych wentylatorów WPK-5,0 nr 112. 

Przetarg jest przeprowadzony dwuetapowo zgodnie z regu­
laminem Rudzkiej Spółki Węglowej S.A. z dnia 11.08.98 r. 
Etap I - przetarg pisemny 
Etap II - pubficzny przetarg ustny (licytacja).
Oferty do przetargu należy składać w Biurze Kapitalnych 
Remontów KWK .Bielszowice" Ruda Śląska 11 „ ul. Halemb­
ska 160 w terminie 21 dni od daty ukazania się ogłoszenia 
w zamkniętych i opieczętowanych kopertach z podaniem 
numeru przetargu.
Częsc pierwsza zamknięta w oddzielnej kopercie, powinna 
zawierać stronę techniczną oferty z podaniem maksymalnej 
ilości danych technicznych i opisów dotyczących różnych 
możliwych wariantów wykonania przedmiotu przetargu, 
oraz komplet dokumentów wymaganych .Regulaminem po­
stępowania przetargowego" obowiązującego w RŚI.S W. 
S.A. w Rudzie Śląskiej.
Część druga również zamknięta w oddzielnej kopercie, ja­
ko część handlowa, powinna zawierać komplet danych ce­
nowych i warunków finansowych.
Otwarcie kopert nastąpi w Biurze Kaptalnych Remontów 
KWK .Bietezowice' Okres ważności oferty ustala się na 
czas trwania przetargu.
Uwaga;
Wartość umowna nie będzie indeksowana w okresie trwa­
nia umowy.
Warunki płalności kopalni - plaine przelewem po 60 dniach 
od daty wpływu faktury na kopalnię.
Przelew wierzytelności wynikającej z umowy, na osoby trze­
cie może nastąpić wyłącznie za zgodą RŚI.S.W. S A po 
upływie lerminu płatności faktiły. Powyższe dotyczy zarów­
no należności głównych jak i odsetek.
Obiekt wyznaczony do przetargu można oglądać: Ruch 
Bielszowice.
Wszelkich informacji udziela: mgr inż. Mirosław Pakosz, tel. 
4579 lub 4676.
Regulamin przetargu i pozostałe informacje w Kapitalnych 
Remontach, tel. 2420-221 do 4, wew. 5565.
Organizatorzy przetargu zastrzegają sobie prawo swobod­
nego wyboru ofert oraz uznanie bez podanie przyczyny, ze 
przetarg nie dał rezultatu.
O wynikach przetargu Komisja zawiadomi wszystkich na pi­
śmie.
Oferent, który wygrał przetarg zobowiązany jest przedstawić 
projekt umowy w czasie nie dłuższym niż 7 dni 
Ustala się wysokość wadium na 10% wartości złożonej ofer­
ty oraz koszt wykupu „wymagań olertowych" w wysokości 
170 zł + VAT, które należy uiścić w kasie KWK „Bielszowi­
ce".

____________________________________________ P/280/b

OGŁOSZENIE PRZETARGU Nr K1/PKR/7/99 

TPI - Remonty Kapitalne KWK „Bielszowice" 
ogłasza przetarg na:

Wykonanie remontu 150 szt. pistoletów SHC

Przetarg jest przeprowadzony dwuetajxiwo zgodne z re­
gulaminem (tekst jednolity) Rudzkiej Spółki Węglowej 
S.A. z dnia 24.02.99 r.
Etap I - przetarg pisemny
Etap II - publiczny przetarg ustny (licytacja).
Oferty do przetargu należy składać w Biurze Kapitalnych 
Remontów KWK „Bielszowice' Ruda Śląska 11, ul. Ha­
lembska 160 w tarninie 21 dni od daty ukazania się ogło­
szenia w zamkniętych i opieczętowanych kopertach z po­
daniem numeru przetargu.
Część pierwsza zamknięta w oddzielnej kopercie, po­
winna zawierać stronę techniczną oferty z podaniem 
maksymalnej ilości danych technicznych i opisów doty­
czących różnych możliwych wariantów wykonania przed­
miotu przetargu, oraz komplet dokumentów wymaganych 
„Regulaminem postępowania przetargowego" obowiązu­
jącego w Rśl.S.W. SA. w Rudzie Śląskiej.
Część druga również zamknięta w oddzielnej kopercie, 
jako część handlowa, powinna zawierać komplet danych 
cenowych i warunków finansowych.
Otwarcie kopert nastąpi w Biurze Kapitalnych Remontów 
KWK „Bielszowice". Okres ważności oferty ustala się na 
czas trwania przetargu.
Uwaga;
Wartość umowna me będzie indeksowana w okresie 
trwania umowy.
Warunki płatności - ptatne przelewem po 60 dniach od 
daty wpływu faktury na kopalnię 
Przelew wierzytelności wynikającej z umowy, na osoby 
trzecie może nastąpić wyłącznie za zgodą RŚI.S.W S.A. 
po upływie lerminu płatności faktury. Powyższe dotyczy 
zarówno należności głównych jak i odsetek 
Obiekt wyznaczony do przetargu można oglądać: KWK 
„Bielszowice".
Wszelkich informacji udziela: Główny Specjalista Euge­
niusz Bieńkowski, tal. 5640.
Regulamin przetargu i pozostałe informacje w Kapital­
nych Remontach, tel. 2420-221 do 4, wew. 5565, 5467. 
Organizatorzy przetargu zastrzegają sobie prawo swo­
bodnego wyboru ofert oraz uznanie bez podania przy­
czyny. że przetarg nie dał rezultatu 
O wynikach przetargu Komisja zawiadomi wszystkich na 
piśmie.
Oferent, który wygrał przetarg zobowiązany jest przed­
stawić projekt umowy w czasie nie dłuższym niż 7 dni. 
Ustala się wysokość wadium na 200 zt, które należy uiś­
cić w kasie KWK „Bielszowice'

P/281 fb

Bytomska Spółka 
Węglowa S.A.

Zakład Obrotu Materiałowego 
41-907 Bylom, 

ul. Zabrzańska 7

Ogłasza przetarg ograniczony na zakup: 

1. Wykładziny kół i bębnów pędnych ma­
szyn wyciągowych typu MODAR T-60 i T- 
65 dla Kopalń, Kopalń Sp. z o.o. oraz Zakła­
dów Górniczych BSW S.A. (PZ - 68/I/99) 

Oferty przetargowe należy składać w siedzibie 
Zakładu Obrotu Materiałowego BSW S.A. do 
dnia 31.03.1999 r. w zamkniętych kopertach 
z napisem „PRZETARG - MATERIAŁY” oraz 
podanym symbolem przetargu.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: ■
1. Wcześniejsze zapoznanie się z „Regulami­
nem organizowania przetargów w ZOM BSW 
S.A."
2. Wpłacenie na konto BSW S.A. ZOM - Bank 
Współpracy Europejskiej S.A. o/Katowice nr 
rachunku: 13001065-1140-27000-0-10
a) kwoty 488,- zt (brutto z VAT) tytułem opłaty 
za wykup wymagań ofertowych, oddzielnie dla 
każdego przetargu,
b) wadium w wysokości 4 000,00 zł dla prze­
targu - PZ-68/I/99.
Dla podmiotów gospodarczych posiadających 
należności w ZOM BSW S.A. w wysokości co 
najmniej równej wysokości wadium - dopusz­
cza się zastąpienie wadium pisemnym zobo­
wiązaniem.
Wymagania ofertowe można odbierać w sie­
dzibie Zakładu Obrotu Materiałowego BSW 
S.A. po okazaniu dowodu wpłaty za ich wy­
kup.
Potwierdzenia wpłaty wadium oraz wykupu 
wymagań ofertowych należy złożyć w miejscu 
składania ofert najpóźniej do dnia 31.03.1999 
r.
Informacji o przetargu udziela ZOM BSW S.A. 
pod nr. tel. 283-58-23.
Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo 
swobodnego wyboru oferty jak też uznania, że 
przetarg nie dał rezultatu lub został unieważ­
niony bez podania przyczyn.

Jastrzębska Spółka Węglowa SA 
KWK.KRUPIŇSKT 

43-267 Suszec, u) Piaskowa 35,
(036)4345111, wew. 5587, fax 4341-771

OGŁASZA PRZETARG OGRANICZONY 
dla krajowych podmiotów gospodarczych na:

I. Przedmiot przetargu:
Obsługa techniczna - konserwacja, naprawa, regeneracja 
podzespołów i wymiana części kserokopiarek łypu: 
.CANON", .OCE", AGFA-GEVAERT
II. Termin wykonania:
na bieżąco do końca 1999 roku
III. Warunki uczestnictwa w przetargu:
- zapoznanie się i psemna akceptacja regulaminu 
postępowania przetargowego JSW S A z dnia 03.021997 r„
- wykupienie wymagań ofertowych w cenie 50,00 zł + VAT 
(do nabycia w Dziale Inwestycji i Remontów KWK „Krupiński", 
pokój nr 136 w godz. 6.00 - 8.00 i 11.00 -13.00), 
-wpłacenie wadium w wysokości: 1 000,00 ť (słownie: jeden 
tysiąc złotych) na konto: PKB S.A. Lublin. o/Rybnik. Filia 
Żory. nr r-ku 17701275-201739-11 l-KOBi-01 z dopiskiem 
.Przetarg - naprawa kserokopiarek", najpóźniej do dnia 
otwarcia ofert.

JSW S.A KWK .Krupiński" dopuszcza możliwość wpłacenia 
wadium w innej formie przewidzianej w regulaminie 
postępowania przetargowego.
Oferty z zaznaczeniem: „Przetarg - naprawa kserokopiarek"
- oddzielnie część techniczna i handlowa w zalakowanych 
kopertach - należy składać w Dziale Inwesîyqi i Remontów 
KWK .Krupiński" w Suszcu, pokój nr 136. w lerminte do dnia
03.04.1999 r. godz 13.00.
Ważność oferty - minimum do dnia zakończenia procedury 
przetargowej.
Przetarg zostanie przeprowadzony w dwóch etapach:
I etap: Otwarcie ofert w obęcności olerentów w dniu:
08.04.1999 r. - godz. 9.00 w sali konferencyjnej - Izba 
Pamięci KWK „Krupiński" w Suszcu.
II etap: Wybór wykonawców przedmiotu przetargu - o ter­
minie zostaną powiadomione firmy zakwalifikowane do 
drugiego etapu.
Dodatkowych informaqi w s ogłoszonego przetargu udziela 
Dział Inwestycji i Remontów KWK .Krupiński” - teł. wew 
5587.
JSW SA- KWK „Krupiński" zastrzega sobie prawo do:
- swobodnego wyboru oferty,
- uznania, że przetarg nie dal rezultatu,
- unieważnienia przetargu bez podania przyczyny



KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO „SOSNOWIEC" S.A. 
Sosnowiec 41-200, ul. Narutowicza 37

ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony na sprzedaż 
Zakładowego Laboratorium KWK „Sosnowiec" S.A. 

położonego w Sosnowcu przy ul. Andersa 1.

Nieruchomość skłoda się z:
- budynku o powierzchni użytkowej 218,8 m2 i kubaturze 1194,5 m3
- działki gruntu nr 2/24 km 99 o powierzchni 507 m2.
Cena wywoławcza do przetargu wynosi 53.000,00 zł + VAT (słownie: pięćdzie­
siąt trzy tysiące złotych), w tym:
- budynek 46.114,00 zł + VAT
- grunt 6.886,00 zł
Oferty w zamkniętych kopertach z adnotacjq „Laboratorium" należy składać 
w terminie do 4 dnia 8.04.1999 r. w siedzibie kopolni w Dziale Restrukturyzacji 
i Likwidacji do godziny 15.00.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Zapoznanie się z regulaminem przetargu
2. Wpłacenie wadium w wysokości 5.500,00 zł w terminie do dnia 7.04.1999 
r. w kosie kopalni lub na konto BŚI. II O/Sosnowiec Nr 1050136-0800000077.
3. Załqczenie dowodu wpłaty wadium do oferty.
Wadium przepada na rzecz kopalni w przypadku jeżeli:
• żaden z uczestników nie zaoferuje ceny wywoławczej.
• oferent, którego oferta zostanie przyjęta uchyli się od zawarcia umowy.
Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie przyjęte zostanq zwrócone 
bezpośrednio po dokonaniu wyboru oferty. Wadium złożone przez nabywcę zo­
stanie zaliczone na poczet ceny. Komisyjne otwarcie ofert nastqpi 9.04.1999 r. 
w sali odpraw mieszczqcej się w budynku głównym kopalni o godzinie 9.00. 
Ogłoszenie oficjalnych wyników przetargu nastqpi w dniu 12.11.1999 r. Dodat­
kowych informacji na temat przetargu można uzyskać w Dziale Restrukturyzacji 
Likwidacji, tel. 66-00-51 wew. 615 lub 537.
Kopalnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta oraz unieważnie­
nia przetargu bez podania przyczyny.

_____________________________________________________ TS/128658/b

KWK „Sosnowiec" SA 
41-200 Sosnowiec 
ul. Narutowicza 37

posiada do sprzedaży:

- ciągnik rolniczy wraz z ładowaczem czołowym TUR 3
(rok produkcji 1996) - cena 20.000 zł

- urządzenia przeróbki mechanicznej węgla
- cena do uzgodnienia

- suwnica dwubelkowa Q=35,0 Mg rozpiętość 10,5 m 
napęd mechaniczny podnoszenia - elektryczny silnik 
SZUDa78 data produkcji 1959 r. - cena do uzgodnienia.

- wagony samowyładowcze typu 25Wy
rok prod. 1989 - 6 szt. - cena 12.000 zł/szt.
rok prod 1990 - 6 szt. - cena 12.000 zł/szt.

TS/128659/b

Katowicki Holding 
Węglowy SA 

Kopalnia Węgla 
Kamiennego „Murcki” 

40-750 Katowice 
ul. T. B. Żeleńskiego 95

poszukuje 
dostawców następujących 

urządzeń:

1. Przesiewacz wibracyjny prosto- 
skręcany typ PWP-1 o wymiarach 
1,8 x 5,25 z sitami poliuretanowymi 
wraz z montażem na stanowisku 
pracy.
2. Ognioszczelna stacja transfor­
matorowa o mocy 630 kVA na na­
pięcie 6/1 kV - 1 szt.
3. Ognioszczelna stacja transfor­
matorowa o mocy 400 kVA na na­
pięcie 6/0 5 kV - 1 szt.

Dodatkowych informacji odnośnie 
poz. nr 1 udziela dział remontów 
Przeróbki Mechanicznej i Zbytu - 
tel. 20-20-100 wew. 5767, nato­
miast dla poz. nr 2 i 3 - Gt. Elektryk 
ds. Urządzeń Elektrycznych Doło­
wych - tel. wew. 5547.

Oferty cenowe z uwzględnieniem 
warunków serwisowych i gwaran­
cyjnych należy składać do dnia 
26.03.1999 r. w Kancelarii Głównej 
KWK „Murcki” w Katowicach-Ko- 
stuchnie, ul. Boya Żeleńskiego 95.

GO/128684/b

KATOWICKI HOLDING 
WĘGLOWY SA 
Kopalnia Węgla 

Kamiennego „MURCKI” 
40-750 KATOWICE 

ul. T. B. Żeleńskiego 95

ogłasza pisemny przetarg 
ograniczony na

remont kapitalny spągotadowarki 
* „NIWKA”

1. Przetarg odbędzie się dnia 14.04.99 r.
0 godz. 9.00 w sali konferencyjnej KwK 
„MURCKI" (I fj judynku dyrekcji).
2. Oferty należy składać do dnia 13.04.99 r. 
do godz. 14 00 w kancelarii głównej kopalni 
w Kostuchnie przy ul. T. B. Żeleńskiego 95 
(parter - pokój nr 6) w 2 oddzielnych, za­
mkniętych i opieczętowanych kopertach z na- 
pisem „Remont spągotadowarki" (oddzielna 
koperta dla części ekonomiczno-handlowej
1 dokumentacyjno-technicznei)
3. Przystępujący do przetargu powinien za- 
p znać się z:

wymai aniami ofertowymi, które można 
otrzymać w dziale umów KWK Murcki z sie­
dzibą w Domu Górnika nr 1 ul. Kściuczyki 
3a (obok boiska MK - Górnik) tel. 20-20-100 
wew. 5648 po dokonaniu wpłaty 100 zł w ka­
sie kopalni czynnej od 7.00 - 10.00 i 12.00- 
14.30.
4. Bliższych informacji w przedmiocie prze­
targu udziela główny mechanik tel. 20-20-100 
wew. 5220.
5. Termin realizacji: do 30.06.99 r.
6. Warunkiem przystąpienia do pr-etargu ,es! 
wpłacenie wadium w wysokości 10.000 zł 
w kasie kopalni lub przelewem na konto KWK 
Murcki: Bank Śląski VII o/K-ce 312608- 
700055692 do dnia 12.04.99 r.
7. Kopalnia zastrzega sobie prawo swobod­
nego wyboru oferty, jak też uznania, że prze­
targ nie dal rezultatu bez podania przyczyny.

GO/128686/b

Rybnicka Spotka Węglowa S.A. 
44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 

Kopalnia Węgla Kamiennego „Chwafowice” 
44-206 Rybnik 6, ul. 1 Maja 26 

tel. 032/4221081 
fax 032/4226943

ogłasza pisemny przetarg ofertowy ograniczony na dostawę, transport 
na miejsce montażu, montaż i uruchomienie przenośników taśmowych 
dla odstawy głównej urobku do zbiornika wyrównawczego szybu VIII 

przedział A poz. 630 m

Termin realizacji zadania: I etap - do 10.06.1999 r.
II etap-do 15.11.1999 r.

Zakres robót obejmuje dostawę, transport na miejsce montażu, montaż i uruchomienie 
przenośników taéi.io'vych dla odstawy gtównej urobku do zbiornika wyrównawczego 
szybu VIII przedział A poz. 630 m zgodnie z wymaganiami ofertowymi.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. wcześniejsze zapoznanie się z obowiązującym w Rybnickiej Spółce Węglowej S.A. 

trybem postępowania przetargowego,
2. wykup wymagań ofertowych za kwotę 1000 zt (tysiąc złotych) + VAT w Dziale Inwe­
stycji I1WK „Chwalowice” (wptaty za wykupienie wymagań ofertowych należy dokonać 
w kasie Kopalni czynnej w godz. 7.15-9.30 i 12.30-14.30)
3. wpłata wadium w wysokości 15.000 zt (piętnaście tysięcy złotych) na konto: Bank Ślą­

ski K-ce II Oddział w Rybniku numer konta 10501344-400336871 w terminie składania 
ofert lub w kasie Kopalni czeku potwierdzonego najpóźniej na 1 godz. przed otwarciem 
ofert
Informacji o przedmiocie przetargu oraz wymagania ofertowe można uzyskać w Dziale 
Inwestycji tel. (032) 7393585 lub (032) 7393591.
Termin składania ofert: do dnia 9.04.1999 r.
Oferty należy sktadać w zalakowanych kopertach z napisem:

„Przetarg - przenośniki taśmowe"
Miejsce składania ofert: Dziat Inwestycji KWK „Chwatowice”.
Termin rozpoczęcia przetargu:
komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.04.1999 r. o godz 9.00 w sali konferencyj­
nej kopalni.
Kopalnia „Chwatowice" zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty, unieważnie­
nia przetargu, odstąpienia od niego lub uznania, że przetarg nie dat rezultatów bez pa­
dania przyczyny, dodatkowych negocjacji i uzgodnień oraz zawarcia umowy w drodze 
rokowań.

TR/200227/b

Rybnicka Spotka Węglowa S.A. 
44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 

Kopalnia Węgla Kamiennego „Chwatowice” 
44-206 Rybnik 6, ul. 1 Maja 26 

tel. 032/4221081 
fax 032/4226943

ogtasza pisemny przetarg ofertowy ograniczony na wykonanie i uzbrojenie 
rząpia oraz dozbrojenie szybu II od poz. 390 m do poz. 700 m

Termin realizacji zadania: do 31.08. 2000 r.
Przedmiotem przetargu jest
- pogłębianie szybu II co poz. 723,6 m (-462,6 m) z komorą odwadniania rząpia,
- wlot dwustronny do szybu II na poz. 700 m
- zbrojenie szybu II do poz. 700 m (przedział A do p>oz. 550 m, przedział B do poz. 700 m) 
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. wcześniejsze zapoznanie się z obowiązującym w Rybnickiej Sptótce Węglowej S.A. try­
bem postępowania przetargowego,
2. wykup wymagań ofertowych za kwotę 1000 zt (tysiąc ztotych) + VAT w Dziale Inwesty­
cji KWK „Chwatowice” (wptaty za wykupienie wymagań ofertowych należy dokonać w ka­
sie Kopalni czynnej w godz. 7.15-9.30 i 12.30-14.30)
3. wplata wadium w wysokości 30.000 zt (trzydzieści tysięcy złotych) na konto: Bank Ślą­
ski K-ce II Oddział w Rybniku numer konta 10501344-400336871 w terminie składania 
ofert lub w kasie Kopalni czeku potwierdzonego najpóźniej na 1 godz. przed otwarciem 
ofert.
Informacji o przedmiocie przetargu oraz wymagania ofertowe można uzysl ac w Dziale 
Energo-Maszynowym tel. (032) 7393545, 7393548 lub (032) 4221081 do 84 wew. 5545, 
5548 oraz w Dziale Inwestycji tel. (032) 7393585,7393591 lub (032) 4221081 do 84 wew. 
5585, 5591.
Termin sktžfdania ofert: do dnia 9.04. 1999 r.
Oferty należy składać w zalakowanych kopertach z napisem:
„Przetarg - szyb II pogłębianie”
Miejsce składania ofert: Dziat Inwestycji KWK „Chwalowice”.
Termi i rozpoczęcia przetargu:
komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.04.1999 r. o godz 9.00 w sali konferencyjnej 
kopalni.
Kopalnia „Chwatowice” zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty, unieważnienia 
przetargu, odstąpienia od niego lub uznania, że przetarg nie dat rezultatów bez podania 
przyczyny, dodatkowych negocjacji i uzgodnień oraz zawarcia umowy w drodze rokowań.
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Rudzka Spółka Węglowa S.A.
Zakład Górniczy „ROZALIA" 
ul. Przodowników Pracy 1 
41-100 Siemianowice SI. 

tel. 2 285 351 wew. 5535.
Ogłasza przetargi ograniczone:

1. o symbolu K5/1/99/TMG na wykonanie w 1999 r. trzech cykli pomiarów geodezyjnych 
osiadań i odkształceń frowierzchni i obiektów w granicach Terenu Górniczego „Rozalia",
2. o symbolu K5/2/99/TMG na wykonanie dodatku rozliczeniowego do „Dokumentacji 
geologicznej" oraz „Projektu zagospodarowania złoża" likwidowanego Zaidadu Górnicze­
go „Rozalia" w Siemianowicach Śląskich.
Przetargi zostanq przeprowadzone dwuetapowo zgodnie z aktualnie obowiqzujqcym „Re­
gulaminem postępowania przetargowego" RŚI. SW S.A., który jest do wglqdu w dziale 
Mierniczo-Geologicznym
Warunkiem przystąpienia do każdego z przetargów jest:
- wykupienie wymogań ofertowych w kasie ZG „Rozalio"; koszt wykufxi wymogań wynosi 
170,00 zt +VAT,
- złożenie prawidłowo wypełnionej oferty w dziale Mierniczo-Geologicznym, w terminie do 
08.04.1999 r. w dwóch zamkniętych i opieczętowanych kopertach z wyraźnym podaniem 
symbolu przetargu, którego oferta dotyczy,
- wpłacenie w kasie ZG „Rozalia*, najpóźniej w dniu przetargu, wodium w wysokości 10% 
wartości oferowanej usługi.
Przetargi odbędą się w dniu 10.04.1999 r.:
_ ÍC5/1/TMG/99 o godz. 10.00,
- K5/2/TMG/99 o godz. 11.00,
w siedzibie ogłaszającego przetarg (w gab necie Naczelnego Inżynieraj.
Okres ważności ofert ustala się na czas trwania przetargu.
W umowie zawartej ze zwycięzcą przetargu znajdzie się zapis: „Przelew wierzytelności 
wynikających z umowy, na osoby trzecie może nastąpić wyłącznie za zgodą RŚI. SW S.A. 
po upływie terminu płatności foktury. Powyższe dotyczy zarówno należności głównych jak 
i odsetek".
Ustalone terminy pilatnosci wynoszą 60 dni od daty dostarczenia faktury do RŚI. SW S.A. 
ZG „Rozalia".
Informacji udziela Główny Inżynier Mierniczo-Geologiczny tel. wew 5535 
Ogłaszającemu przetargi przysługuje prawo swobodnego wyboru ofert, jak również uzna- 
nia, bez podania przyczyny, że przetargi nie dały rezultatu.
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Nadwiślańska Spółka Węglowa SA w Tychach * J\
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Nadwiślańska Spółka Węglowa SA w Tychach

Nadwiślańska Spółka Węglowa S.A.
Tychy ul. Bałuckiego 4

dla NSW S.A. - KWK ^Jaworzno-Kościuszko, Piłsudski’

ogłasza pisemny przetarg ograniczony (z udziałem ofe­
rentów krajowych) na wyłonienie wykonawcy likwidacji bu­
dynku iaźni górniczej Rejon „Kościuszko” zgodnie z Pro­
gramem Likwidacji Zakładu Górniczego KWK „Jaworzno- 
Kościuszko, Piłsudski" w latach 1399- 2000.

Termin realizacji - od 01.07.99 r. do 31.10.99 r.
Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z adnotacją 
„Przetarg - podać temat przetargu” należy składać do dnia 
08.04.1999 r. do godz. 12.00 w siedzibie NSW S.A. w Dzia­
le Umów pokój 15. Warunkiem uczestnictwa w przetargu 
jest wcześniejsze zapoznanie się z wymaganiami ofertowy­
mi i procedurą przetargową wykup wymagań ofertowych 
za kwotę 500,00 zł (pięćset ztotych) plus VAT, którą należy 
uiścić w kasie NSW S.A. (poniedziałek, środa - od 8.30 - 
14.00, wiórek, czwartek,piątek od 11.30 - 14.00), jak rów­
nież wpłata wadium w wysokości 20.000,00 zt (dwadzieścia 
tysięcy ztotych) przelewem na konto NSW S.A. BPH Kra­
ków O/Mystowice 10601190-459404-27000-400101 naj­
później na dzień przed komisyjnym otwarciem ofert. Komi­
syjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.04.1999 r. o godz. 
12.30 w siedzibie NSW S.A. w sali konferencyjnej. 
Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu udziela:
1. Dział Umów NSW S.A. w zakresie procedury przetargo­
wej oraz wymagań ofertowych tel. (0-32) 324-52-80.
2. Dziat Urządzeń Mechanicznych Powierzchni KWK „Ja- 
worzno-Kościuszko, Piłsudski” w sprawach technicznych 
tel. (0-35) 616-44-02 wew. 5950 oraz 5572, 5154.
NSW S.A. przysługuje prawo swobodnego wyboru ofert 
oraz uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez podania 
przyczyn.

Nadwiślańska Spółka Węglowa
Spółka Akcyjna w Tychach, ul. Bałuckiego 4 

(Sa NSW S.A. - KWK ^Jaworzno-Kośduszko, PHsudskT

Ogłasza przetarg ograniczony na:
Remont rozdzielni 6 kV R-40 zgodnie z zatwierdzoną 

dokumentacją.
Zapraszamy podmioty krajowe do składania ofert w za­
mkniętych zalakowanych kopertach z dopiskiem „Remont 
rozdzielni 6 kV R-40”. Oferty należy sktadać do Działu 
Umów w pokoju 226 I p. (budynek przed bramą Kopalni) 
do godz. 14.00 do dnia 09.04.1999 r.
Przetarg odbędzie się w siedzibie NSW S.A. - KWK .Ja­
nina” w dniu 12.04.1999 r. o godz. 11.00 w sali konferen­
cyjnej. Wymagany termin wykonania do 30.06.1999 roku.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest zapoznanie się 
z wymaganiami ofertowymi, które są dostępne w Dziale 
Umów ook. 226 po uprzednim dokonaniu wpłaty w wyso­
kości 300 zt + VAT w kasie Kopalni oraz wpłacenie wa­
dium w wysokości 5.000,00 zt przelewem na konto NSW 
S.A. KWK „Janina" BPH Kraków o/Chrzanów nr r-ku 
10601174-1485-27000-400201 lub w kasie Kopalni naj­
później w terminie składania ofert.
Dodatkowe informacje na temat przedmiotu przetargu 
udzielają Pan mgr inż. Kazimierz Opiota, mgr inż. Jerzy 
Latko, tel. (032) 627-06-22.
NSW S.A. KWK „Janina" zastrzega sobie prawo swobod­
nego wyboru oferenta, jak też unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyny.

GO/128700/a



sfr. 12

Korfanty
stanie w czerwcu
Na placu Sejmu Śląskiego w Katowicach stoi fundament 
przygotowany pod pomnik Wojciecha Korfantego.
Wielu nie może doczekać się chwili,
gdy pomnik będzie gotowy. Data jest już znana. Odsłonięcie 
przewiduje się 19 czerwca w godzinach wieczornych.

Społeczny Komitet Budowy Pomnika Wojciecha Korfantego 
powstał jesienią 1996 roku w dość interesujący sposób. Ówcze­
sny prezydent Katowic, Henryk Dziewior zamieścił w mediach 
ogłoszenie, że zainteresowani budową pomnika Korfantego 
proszeni są o przybycie do sali Sejmu Śląskiego tego a tego 
dnia, o tej a o tej godzinie. Przybyło wielu przedstawicieli sa­
morządów, ludzi kultury, historyków i zawiązali komitet. Wy­
znaczyli sobie cel, nie określając z góry' ostatecznego terminu,

bo od początku wiadomo było, że wszystko zależeć będzie od 
zdobycia środków.

W czer wcu 1997 roku, w rocznicę powrotu Śląska do Macie­
rzy, uroczyście wmurowano kamień węgielny. Ogłoszony kon­
kurs na pomnik. Spośród wielu projektów nagrodzono i skie­
rowano do realizacji monument Zygmunta Brachmańskiego.

Cały czas trwało skrzętne gromadzenie środków nie­
zbędnych do powodzenia przedsięwzięcia. Najhojniejszymi

darczyńcami są dotychczas Sejmik Samorządowy byłego 
już województwa katowickiego i władze samorządowe Ka­
towic.

Pomnik jest gotowy wykonany w jak zwykle niezawodnych 
Gliwickich Zakładach Urządzeń Technicznych. Gotowa jest 
bryła pomnika ale wiele pracy wymaga jeszcze przebudowa 
otoczenia wg projektu architekta Michała Kuczmińskiego. 
A jest to również zadanie kosztowne. (wn)


